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1. Véshtrim i pérgjithshém

1.1. Situata e njésisé sé vetégeverisjes vendore

Bashkia Fushé Arréz shtrihet pérgjaté ish rrugés kombétare Shkodér — Kukés — Prishtiné dhe gjendet né
pjesén verilindore té Shqipérisé. Né kontekstin gjeografik, Bashkia Fushé — Arréz shtrihet né njé zoné
malore me njé sipérfaqr prej 540 km?, ku 927 ha e zéné toka bujgésore. Qyteti i Fushé Arrézit njihet si njé
gendér e vogél industriale ku ka mbizotéruar pér vite me rradhé industria e pérpunimit té drurit dhe
fabrika e pasurimit té bakrit. Burimi kryesor i punésimit deri tani éshté fabrika e pérpunimit té bakrit sé
bashku me disa punishte té vogla té pér prodhimin e |éndés drusore. Zhvillimi perspektiv i qytetit éshté i
lidhur ngushtésisht me industriné e pérpunimit té drurit dhe té mineraleve si dhe sektorin e turizmit malor
dhe kultivimit té biméve mjekésore. “Fushé — Arrézi, si njé gendér e vogél dhe e ripértériré urbane, e
pérfshiré né realitetin e zhvillimeve té ardhshme rajonale né veri té Shqipérisé, njé qytet i ripértériré
ekonomikisht, gé mbéshtetet né shfrytézimin e géndrueshém té burimeve natyrore dhe potencialeve
pyjore dhe né turizmin malor” Fushé — Arrézi, si njé Bashki me burime njerézore té kualifikuara, si né
nivelin e administratés vendore ashtu edhe né strukturat e sipérmarrjes sé biznesit, kulturés, sportit dhe
arsimit, gé nxisin krijimin e njé klime té favoréshme pér biznesin vendas dhe té huaj dhe mundésité pér
punésim né rritje té géndrueshme té té ardhurave pér banorét”

1.2. Céshtje kryesore pér projektet dhe politikat e Bashkisé/ Késhillit té Qarkut

Politika e Bashkisé éshté hartuar pér té kontribuuar né arritjen e géllimeve té€ méposhtme afatgjata:
Rritja e transparencés ndaj komunitetit, bashképunimi dhe aktivizimiitij deri né shkallén mé té larté té
vendimmarrjes sé pérbashkét. Krijimi i kushteve pér té thithur investime bazuar né studime
dhe projekte konkrete pér pérmirésimin e infrastrukturés, pér té plotésuar késhtu nevojat e biznesit,
industrisé dhe pér té pérmirésuar kushtet e jetesés. Sigurimi, pérmirésimi, standartizimi dhe lehtésimi
i shérbimeve té Bashkisé gé t'ju pérshtatet nevojave té€ komunitetit me mé shumé efektivitet. Krijimi i
kushteve té domosdoshme pér pérmirésimin e métejshém té shérbimit arsimor, kulturor, sportiv dhe
shéndetsor. Krijimi i hapésirave té cilat stimulojné gjallérimin e bizneseve té reja. Mbajtja e
vendeve ekzistuese té punés dhe nxitja e investimeve pér té hapur vende té reja pune Vlerésimin e
projekteve dhe lidhjen e tyre me programet e shpenzimeve publike Cilési e larté e jetesés dhe zhvillimin
urban

1.3. Informacion financiar kryesor

Hartimi i projektit buxhetor afatmesém 2025-2027 éshté bere bazuar né ligjin Nr.139/2015“Pér
vetégeverisjen vendore®, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né



Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, ligjin 68/2017 date 27.4.2017 “ Per financat e veteqeverisjes vendore “, udhezimit té
Ministrise se Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “Per procedurat standarte te pergatitjes
se programit buxhetor afatmesem te NJQV”, udhezimit té Ministrise se Financave dhe Ekonomisé “Per
pergatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027”, dhe anekset plotésuese.

Hartimi i Buxhetit pér vitet 2025 - 2027 éshté kryer pas njé pune gjithépérfshirése te administratés se
Bashkisé, anétareve te Késhillit te Bashkisé , Njésise Administrative, komunitetin e biznesit, komunitetin
e banoreve, si dhe aktore te ndryshém te shoqérisé civile. Pérgatitja e buxhetit éshté parapriré nga dégjesa
dhe komunikim me publikun, Promovimi i transparencés né krijimin e instrumenteve financiaré ndaj
komunitetit pérbén njé detyrim ligjor pér organet shtetérore, por né fakt éshté edhe njé detyrim moral
gé kane institucionet e geverisjes vendore ndaj komunitetit qe pérfagésojné. Hartimi i Buxhetit u pérfshi
né njé cikél té ploté buxhetimi sipas kérkesave ligjore, duke i ndjekur te gjitha hapat te pércaktuara ne ligj.
Administrata e Bashkisé éshté bazuar kryesisht ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, si dhe ligjin nr.146/2014 “Pér konsultimin publik”, pérvec
akteve ligjore dhe nénligjore teknike dhe specifike té sipércituara té domosdoshém pér hartimin e kétij
instrumenti financiar. Ky projekt buxhet éshté njé instrument i réndésishém financiar qé pérvegse té
promovojé transparencén, duhet té keté njé impakt té gjeré né Bashkiné Fushé Arréz, duke pérfaqésuar
gofté zonat urbane, qofté zonat rurale gé jané bashkuar né kuadér té reformés territorialé, si dhe té
rikthejé mbrapsht né shérbime e investimeve té ardhurat e mbledhura nga komuniteti né formén e
taksave dhe tarifave vendore. Planet e shpenzimeve pér ¢cdo program jané hartuar brenda burimeve qé
Bashkia ka né dispozicion (sipas kalendarit té miratuar mé paré mbi pérgatitjen e PBA). Ky dokument
pérdoret pér té informuar Késhillin Vendor dhe publikun e gjeré lidhur me planet e shpenzimeve té
Bashkisé pér tre vitet e ardhshme, té cilat do té ¢ojné né arritjen e objektivave politike té Qeverisjes
Vendore. Ai pércakton kontekstin afatmesém té Buxhetit Vjetor.

2. Orientimi afatgjaté i Bashkisé/ Késhillit té Qarkut

2.1.  Strategjia e zhvillimit afatgjaté

Fushé — Arrézi, éshté njé Bashki me burime njerézore té kualifikuara, si né nivelin e administratés vendore
ashtu edhe né strukturat e sipérmarrjes sé biznesit, kulturés, sportit dhe arsimit gé nxisin krijimin e njé
klime té favorshme pér biznesin vendas e té huaj dhe mundésité pér punésim duke reflektuar rritje té
géndrueshme té té ardhurave pér banorét. Bashkia Fushé Arréz éshté njé vend i sigurt, i pastér dhe
térheqés pér banorét dhe komunitetet né rritje, té cilét kané mundési té pérmirésojné shéndetin dhe
mirégenien e tyre né bashkéveprim me pushtetin vendor. Bashképunimi me donatoré dhe me Qeveriné
Shqgiptare mundéson jo vetém pérmirésimin e infrastrukturés sé qytetit toné por edhe shérbimet publike
té ofruara pér komunitetin. Objektivi yné Strategjik i Zhvillimit té Bashkisé soné vjen tashmé jo vetém né
dimensionin financiar por i integruar brenda Programit Buxhetor Afatmesém. Evidentimi i prioriteteve
gjaté kétij procesi shérbeu si pikénisja e aksionit toné té pérbashkét né gjetjen dhe alokimin e burimeve
financiare té nevojéshme pér realizimin e tyre. Sé bashku kemi evidentuar 118 prioritete té cilat,
pavarésisht natyrés kapitale apo jo-kapitale synojné té pérmirésojné cilésiné e jetés sé komunitetit toné
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né periudhén afatmesme — afatgjaté. Vetém pér kété periudhé jané evidentuar 52 projekte. Né vitin gé
lamé pas, pérpos pérmirésimeve té vazhdueshme né drejtim té rritjes sé kapaciteteve financiare ne jemi
mundur té alokojmé mjaftueshém burime financiare né financimin e prioriteteve té evidentuara.
Natyrisht qé ka shumé puné pér té béré, por gjithsesi, financimi i té gjithé projekteve té planifikuara dhe
projekteve té reja konsiderohet ende njé proces né vazhdim. Bashképunimi me donatoré dhe me
Qeveriné Shqgiptare ka mundésuar jo vetém pérmirésimin e infrastrukturés sé qytetit toné por edhe
shérbimet publike té ofruara pér komunitetin.

2.2.  Sfidat kryesore té zhvillimit/ Paraqgitja e projekteve kryesore — arsyet dhe
pérfituesit

e Forcimii kapaciteteve té administratés publike, pérmes trajnimeve té vazhdueshme profesionale

e Arsimi bazé dhe parauniversitar

e Pérmirésimi i aksesit né zonat rurale me qéllim zbutjen e pabarazive dhe ofrimin e shérbimeve
administrative né té gjithé territorin e Bashkisé

e Inkurajimi i efektivitetit dhe eficencés né kryerjen e shpenzimeve publike

e Adminsitrimi i pyjeve dhe mbrojtja nga zjarret

e Lidhje e drejtpérdrejté ndérmjet prioriteteve strategjiko-politike té Qeverisjes Vendore me
shpérndarjen e burimeve dhe kryerjen e shpenzimeve publike

e Zhvillimi ekonomik me theks né mjedis mjedisit né ményré gé té garantohet mbrojtja e ekosistemeve
dhe vlerave té shumta natyrore.

e Boshtet kryesore té zhvillimit ekonomik do té jené zhvillimi rural (bujgésia dhe blegtoria), turizmi,
industria e lehté/pérpunimi, shérbimet, dhe ekonomia e té ardhmes e bazuar né sistemet e
teknologjisé sé informacionit

e Integrimii brezave té rinj né ekonomi, dhe krijimin e mundésive pér iniciativat né kuadér té rritjes sé
ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme

3. Informacion financiar

3.1.  Burimiité ardhurave

Buxh . . Planifiki Planifiki Planifiki
Kod . Fakt ) Pritshmi ) ) )
: Lloji Fakt 2022 2023 Fillestar 5024 mim mim mim
2024 2025 2026 2027
TE
ARDHURA
A NGA 20,696.591 | 22,568.703 | 28,555.000 | 28,555.000 | 28,555.000 | 28,555.000 | 28,555.000
BURIMET E
VETA




TE
ARDHURA
B NGA
BUXHETI
QENDROR

279,115.820

313,602.644

333,454.816

333,454.816

348,973.466

356,388.122 | 364,701.833

HUAMARRI
A

TRASHEGI
MI NGA
VITI |
SHKUAR

506.476

3,605.536

111,212.184

111,213.631

0.000

0.000 0.000

2022

0%7%

= Te ardhura nga burimet e veta
= Te ardhura nga Buxheti gendror

= Te trasheguara me destinacion

2025

0% 8%

= Te ardhura nga burimet e veta
= Te ardhura nga Buxheti gendror

= Te trasheguara me destinacion

2023

1% 7%

1

e

= Te ardhura nga burimet e veta

= Te ardhura nga Buxheti
gendror

= Te trasheguara me destinacion

2026

0% 7%

= Te ardhura nga burimet e veta

= Te ardhura nga Buxheti
gendror

= Te trasheguara me destinacion

2024

= Te ardhura nga burimet e veta

= Te ardhura nga Buxheti
gendror

= Te trasheguara me destinacion

2027

7%
0% °

= Te ardhura nga burimet e veta

= Te ardhura nga Buxheti
gendror

= Te trasheguara me destinacion
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2022

Te ardhura nga burimet e veta
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3.1.1. Té ardhurat e detajuara

~N

2024

Te ardhura nga Buxheti gendror

2025

2026

2027

Te trasheguara me destinacion

Planifikimi i TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA pér vitin 2024 pér periudhén 2025 - 2027

B
. . ,UXh Pritshmi . . .
Fakti 2022 Fakti 2023 Fillestar 5024 Plani 2024 Plani 2026 | Plani 2027
2024
20,696.591 22,568.703 28,555.000 28,555.000 28,555.000 28,555.000 | 28,555.000

2028



2022

2023

Te ardhura nga burimet e veta

2024

2024

2025

2026

2027

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paragitet pér secilin zé
kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA :

Kodi

Lloji

Fakti
2022

Fakti
2023

Buxh
Fillestar
2024

Pritshmi
2024

Parashikimi
2025

Parashikimi
2026

Parashikimi
2027

Té
ardhura
nga
taksat
locale

16,007.680

15,825.455

20,705.000

20,705.000

20,705.000

20,705.000

20,705.000

1.4

Té
ardhura
nga
taksat e
ndara

3,459.064

3,283.924

6,615.000

6,615.000

6,615.000

6,615.000

6,615.000

2.4

Té
ardhura
nga
tarifa
vendore

4,688.911

6,743.248

7,850.000

7,850.000

7,850.000

7,850.000

7,850.000




2022

= 1) TE ARDHURA NGA BURIMET E
VETA

= 1.4) TARIFA VENDORE

= 2.4) TE ARDHURA NGA TAKSAT E
NDARA

2025

22%

=

= 1) TE ARDHURA NGA BURIMET
E VETA

= 1.4) TARIFA VENDORE

= 2.4) TE ARDHURA NGA TAKSAT
F NDARA

= 1) TE ARDHURA NGA BURIMET E
VETA

= 1.4) TARIFA VENDORE

= 2.4) TE ARDHURA NGA TAKSAT
F NDARA

2026

22%
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NDARA
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2.4) TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA

TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Planifikimi i Té ardhura nga taksat lokale
Tabela mé poshté paraget detajimin e Té ardhura nga taksat lokale :
Plani i
LLoji i te Fak
Kodi . Vitit-2 | Vitit-1 | Plan | rishikua | Vitit+1 | Vitit+#2 | Viti t+3
ardhurave ] t
Taksa
A.1.3. | vendore mbi
) ) 109.198 | 48.020 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 0
1 biznesin e
vogél
Taksa mbi
A1l pasuring e 3,454.38 3,244.52 2,125.00 6.125.000 3,125.00 3,125.00 2,125.00 0
paluajtshme
1.3,
A1.3 Taksa 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 0
2 vendore né




shérbimin
hotelier

Taksa e
ndikimit né
infrastruktur
é nga
ndértimet e
reja

Al1.2 982.547

766.463 700.000 700.000

700.000

700.000 700.000 0

A.1.3. | Taksae
3 tabelés

Taksa
vendore mbi
té ardhurat e
krijuara nga
dhuratat,
trashégimi,
testament
dhe llotarité
vendore

A.1.3.

Taksa e
pérkohéshm | 0
e

A.l3.

Té ardhura nga taksat lokale parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Planifikimi i Taksa vendore mbi biznesin e vogél

Taksa vendore mbi biznesin e vogél parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

oshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti aktual ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vendore mbi biznesin e vogél :
. Llojiité . . . Plani i Viti Viti Viti
Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani L Fakt
ardhurave rishikuar | T+1 T+2 T+3




Taksa
vendore
mbi
biznesin e

A1.3.1 109.198

vogél

48.020 50.000 50.000

50.000 | 50.000 | 50.000

Planifikimi i Taksa mbi pasuriné e paluajtshme

Taksa mbi pasuriné e paluajtshme parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

oshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa mbi pasuriné e paluajtshme :
Lloji i té Viti T- Plani i Viti Viti Viti
Kodi Viti T-1 | Plani Fakt
ardhurave 2 rishikuar | T+1 T+2 T+3
Taksa mbi
A.1.1.1 . . 2,656.487 | 2,508.465 2,700.000 2,700.000 2,700.000 | 2,700.000 | 2,700.000
ndértesén
Taksa mbi
A.1.1.2 tokén 30.180 29.680 1,625.000 1,625.000 1,625.000 | 1,625.000 | 1,625.000
bujgésore
Taksa mbi
A1.1.3 ) 1,767.713 | 1,701.413 | 1,800.000 1,800.000 1,800.000 | 1,800.000 | 1,800.000
truallin
Taksa mbi
Al.1.4 transaksionet 4.966
e pasurisé

Planifikimi i Taksa vendore né shérbimin hotelier

Taksa vendore né shérbimin hotelier parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si

mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vendore né shérbimin hotelier :
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Lloji i té

Viti T-2
ardhurave

Kodi

Viti T-1

Plani i

Plani
rishikuar

Viti
T+1

Viti
T+3

Viti
T+2

Fakt

Taksa
vendore
né
shérbimin
hotelier

A13.2

20.000 | 20.000

20.000

20.000 | 20.000

Planifikimi i Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja :

Lloji i té Viti T-

Kodi
odi ardhurave 2

Plani i

Plani
rishikuar

Viti T-1

Viti
T+3

Viti
T+1

Viti
T+2

Fakt

Taksa e
ndikimit né
infrastrukturé
nga
ndértimet e
reja

Al.2

Planifikimi i Taksa e tabelés

Taksa e tabelés parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e tabelés :
. Llojiité . . . Plani i Viti | Viti | Viti

Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani Lo Fakt
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Taksa e

A.1.5 ..
tabelés
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Planifikimi i Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament dhe

llotarité vendore

Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament dhe llotarité vendore
arashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat,
trashégimi, testament dhe llotarité vendore :

Lloji i té

Viti T-2
ardhurave

Kodi

Viti T-1 Plani

Plani i Viti | Viti | Viti

Fakt
rishikuar | T+1 | T+2 | T+3 @

Taksa
vendore
mbi té
ardhurat e
krijuara
nga
dhuratat,
trashégimi,
testament
dhe
llotarité
vendore

Al114

Planifikimi i Taksa e pérkohéshme

Taksa e pérkohéshme parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e pérkohéshme :
Kodi Loji ite VitiT-2 | Viti T-1 Plani Planii | Viti | Viti | Viti |
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
A.1.3.5 T?ksa ° 0 0 0 0 0
pérkohéshme
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Planifikimi i Taksa e pérkohéshme 1

Taksa e pérkohéshme 1 parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e pérkohéshme 1 :

Lloji i té

Kodi
od! ardhurave

VitiT-2 | Viti T-1 Plani

Viti
T+2

Viti
T+3

Viti
T+1

Plani i
rishikuar

Fakt

Taksa e
pérkohéshme
1

A.1.3.5

Planifikimi i Taksa e pérkohéshme 2

Taksa e pérkohéshme 2 parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e pérkohéshme 2 :
Lloji i té Plani i Viti | Viti | Viti
Kodi Viti T-2 | Viti T-1 Plani Fakt
od! ardhurave " " an rishikuar | T+1 | T+2 | T+3 @
Taksa e
A.1.3.5 pérkohéshme
2
Planifikimi i Té ardhura nga taksat e ndara
Tabela mé poshté paraget detajimin e Té ardhura nga taksat e ndara :
LLojiit Plani i
Kodi O vitit2 |vitit1 | Plan AN Vititel | Vitite2 | Vitit+3 | Fakt
ardhurave rishikuar
A.1.1.4 | Taksa mbi 4.966 0
kalimin e té
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drejtés sé
pronésisé /
pasurité e
paluajtshme

Taksa
vjetore pér
garkullimin
e mjeteve
té
pérdorura

A.2.4.1 1,901.204

3,814.033 | 3,600.000 | 3,600.000

3,600.000 | 3,600.000 | 3,600.000

Taksa e
A.2.4.2 | rentés

minerare

2,000.000 | 2,000.000

2,000.000 | 2,000.000 | 2,000.000

Taksa mbi
té ardhurat
personale

A2.4.3 2,300.227

2,929.215 | 2,150.000 | 2,150.000

2,150.000 | 2,150.000 | 2,150.000

Taksa té

A2.44 | |
tjera

487.480

100.000 100.000

100.000 100.000 100.000

Té ardhura nga taksat e ndara parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Planifikimi i Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme

Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme parashikohen té ndryshojné
nga Vviti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e

paluajtshme :

Lloji i té

Kodi
ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Viti
T+2

Viti
T+3

Viti
T+1

Plani i
rishikuar

Fakt

Taksa mbi
kalimin e té
drejtés sé
pronésisé /

Al1l4

4.966
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pasurité e
paluajtshme

Planifikimi i Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura :

Lloji i té

Viti T-2
ardhurave

Kodi

Plani i

Plani
rishikuar

Viti T-1

Viti T+1 | Viti T+2 | Viti T+3

Fakt

Taksa
vjetore pér
garkullimin
e mjeteve
té
pérdorura

A.2.4.1 1,901.204

3,814.033 | 3,600.000 | 3,600.000

3,600.000 | 3,600.000 | 3,600.000

Planifikimi i Taksa e rentés minerare

Taksa e rentés minerare parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e rentés minerare :

Lloji i té Plani i

Kodi ) Viti T-2 | Viti T-1 Plani L Viti T+1 | Viti T+2 | Viti T+3 | Fakt
ardhurave rishikuar
Taksa e

A.2.4.2 rentés 2,000.000 | 2,000.000 | 2,000.000 | 2,000.000 | 2,000.000
minerare

Planifikimi i Taksa mbi té ardhurat personale
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Taksa mbi té ardhurat personale parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

oshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa mbi té ardhurat personale :
Lloji i té Plani i
Kodi I VitiT-2 | VitiT-1 | Plani A Vit T+ | Viti T#2 | Viti T+3 | Fakt
ardhurave rishikuar
Taksa mbi
A.2.4.3 te 2,300.227 | 2,929.215 | 2,150.000 2,150.000 2,150.000 | 2,150.000 | 2,150.000
ardhurat
personale

Planifikimi i Taksa té tjera

Taksa té tjera parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa té tjera :
Llojii té Plani i Viti Viti Viti
Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani Fakt
ardhurave rishikuar | T+1 T+2 T+3
Taksa té
A2.4.4 " 487.480 100.000 100.000 100.000 | 100.000 | 100.000 | O
jera
Planifikimi i Té ardhura nga tarifa vendore
Tabela mé poshté paraget detajimin e Té ardhura nga tarifa vendore :
LLoji i te Plani i
Kodi J Vitit-2 | Vitit-1 | Plan L Viti t+1 | Viti t+2 | Vitit+3 | Fakt
ardhurave rishikuar
1.4.1) Tarifa e
A.1.4.1 | menaxhimitté | 1,504.205 | 1,729.550 | 1,990.000 | 1,679.725 | 4,000.000 | 4,000.000 | 4,000.000 | O
mbetjeve
A.1.4.2 1.4.2) Tarifa 401.420 147.660 144.020 76.490 150.000 150.000 150.000 0
pér zénien e
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hapésirés
publike

1.4.3) Tarifa
pér ndrigimin
publik

A.1.4.3 307.830

232.690 342.330 317.500

435.000 435.000 435.000 0

1.4.4) Tarifa
A.l44 pér

gjelbérimin

1.4.5) Tarifa
pér shérbimet
administrative
té bashkisé

A145

1.4.6) Tarifa
té
institucioneve
té arsimit

A.l.4.6 227.860

544.060 579.690 632.200

620.000 620.000 620.000 0

1.4.7) Tarifa
té
institucioneve
té kulturés
dhe sportit

A.l4.7

1.4.8) Tarifa
pér furnizimin
me ujé dhe
kanalizime

A.14.8

1.4.9) Tarifa
pér shérbimin
e ujitjes dhe
kullimit

A.14.9

1.4.10) Tarifa
A1.4.10 | e
pérkohéshme

1.4.11) Tarifa

e parkimit 8.190

Al14.11

9.095 9.000 18.000

60.000 60.000 60.000

1.4.12) Tarifa
té tjera

A.1.4.12 869.163

981.275 394.024 560.009

1,350.000 | 1,350.000 | 1,350.000 | O

Té ardhura nga tarifa vendore parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Planifikimi i Tarifa me menaxhimit te mbetjeve

Tarifa me menaxhimit te mbetjeve parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

oshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2
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\ 0% \ 0% \ 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa me menaxhimit te mbetjeve :
Llojii té Plani i
Kodi ! VitiT-2 | VitiT-1 | Plani L. Viti T+1 | Viti T+2 | Viti T+3 | Fakt
ardhurave rishikuar
1.4.1) Tarifa
A.1.4.1 e menaxhimit | 1,504.205 | 1,729.550 | 1,990.000 | 1,679.725 | 4,000.000 | 4,000.000 | 4,000.000
té mbetjeve

Planifikimi i Tarifa pér mbledhjen

dhe largimin e mbetjeve

Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve :

Lloji i té

Kodi
od! ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Planii
rishikuar

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Fakt

Tarifa pér
mbledhjen
dhe
largimin e
mbetjeve

Tarifé pér zénien e hapsirave publike

Tarifa pér zénien e hapsirave publike parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si

mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e tarifés pér zénien e hapsirave publike:
Lloji i té Plani i
Kodi J Viti T-2 | VitiT-1 | Plani L Viti T+1 | Viti T+2 | Viti T+3 | Fakt
ardhurave rishikuar
A.1.4.2 1.4.2) Tarifa | 401.420 147.660 144.020 76.490 150.000 150.000 150.000
pér zénien e
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hapésirés
publike

Planifikimi i Tarifa pér ndricimin publik

Tarifa pér ndrigimin publik parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér ndricimin publik :
Kodi Llojiité Viti T- Viti T-1 Plani Plani i Viti Viti Viti Fakt
ardhurave 2 rishikuar | T+1 T+2 T+3
1.4.3) Tarifa
A.1.4.3 pér ndricimin 307.830 | 232.690 342.330 317.500 435.000 | 435.000 | 435.000
publik

Planifikimi i Tarifa pér gjelbérimin

Tarifa pér gjelbérimin parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér gjelbérimin :
Kodi Loji i té VitiT-2 | Viti T-1 Plani Planii | Viti | Viti | Viti |
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
XTI

Planifikimi i Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé

Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé :
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Kodi

Llojii té
ardhurave

Viti
T-2

Viti T-1

Plani

Plani i
rishikuar

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Fakt

A145

1.4.5) Tarifa pér
shérbimet
administrative té
bashkisé

Tarifa pér
dhénien e
licensave,
lejeve e
autorizimeve

366

400

400

400

400

400

400

Tarifa té
kontrollit té
zhvillimit té
territorit

480

Tarifa pér
vulosje
veterinarie té
bagétive té
therura

Tarifae
licensimit té
veprimtarive
té transportit

Tarifae
parkimit pér
mjetet e
ligensuara dhe
vendparkime
publike

Tarifa pér
dhénie ligense
pér tregtimin e
naftés bruto
dhe
nénprodukteve
té saj

Tarifa pér pyejt
dhe kullotat

145

3100

3100

3100

3100

3100
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Tarifa pér

shérbimet
shtesé nga
zjarréfiksja

Tarifa pér
zénien dhe
pérdorimin e
hapsirés
publike dhe
fasadave

148

210 210

210

210 | 210 | 210

Tarifa pér
trajtimin e
mbetjeve
inerte né
landfille

Tarifa pér linjat
ajrore dhe
néntoksore
(Telefoni,
Energji, TV
Kabllor,
Internet)

Tarifa nga
dokumentat
pér tender,
ankand etj

Planifikimi i Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj

Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj :

Lot i & Plani| via Tvit [ via
Kodi S VitiT-2 | Viti T-1 Plani ant S B A Y

ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
A.1.4.6 Bibloteka
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Muzeumet

Teatri

Qendra
kulturore e
fémijéve

Pallati i
sportit

Qendra
Komunitare

Mensa
(Konviktet)

Kopshtet

355

410 410

410

410 | 410 | 410

Cerdhet

277

210 210

210

210 | 210 | 210

Planifikimi i Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime

Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime :

Lloji i té

Kodi
ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i
rishikuar

Viti | Viti | Viti
T+1 | T+2 | T+3

Fakt

Tarifa pér
furnizimin
me ujé dhe
kanalizime

A.1.4.8

Planifikimi i Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit

Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht

si mé

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2
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| 0% |

0%

\ 0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit :

Lloji i té

Kodi
od! ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Plani i
rishikuar

Fakt

Tarifa pér
shérbimin
e ujitjes
dhe
kullimit

A.149

Planifikimi i Tarifa e pérkohéshme

Tarifa e pérkohéshme parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa e pérkohéshme :
ol | @ Planii i | | s
Kodi e VitiT-2 | Viti T-1 Plani ant! Sl R B
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
A14.10 Tarifae
o pérkohéshme

Planifikimi i Tarifa té tjera

Tarifa té tjera parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa té tjera :
ot 112 Blani |
Kodi O 1 VitiT-2 | VitiT-1 | Plani AT Vit T4 | Viti T#2 | Viti T+3 | Fakt
ardhurave rishikuar
1.4.12)
A.1.4.12 Tarifa té 869.163 981.275 394.024 560.009 1,350.000 | 1,350.000 | 1,350.000
tjera
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Planifikimi i Té ardhurat e tjera

Tabela mé poshté paraget detajimin e Té ardhurat e tjera :

Kodi

LLoji i te
ardhurave

Viti t-2

Viti t-1

Plan

Plani i
rishikuar

Viti t+1

Viti t+2

Viti t+3

Fakt

Al15.1

1.5.1) Té ardhura
nga ndérmarrjet
publike

A.15.2

1.5.2) Té ardhura
nga dhénia me gira
e aseteve né
pronési té bashkisé

2,648.063

2,448.352

5,703.767

5,305.741

5,368.000

5,368.000

5,368.000

A.153

1.5.3) Té ardhura
nga partneriteti
publik privat

Al5.4

1.5.4) Shitjae
mallrave dhe
shérbimeve

1,121.462

149.110

900.489

1,148.357

1,627.000

1,627.000

1,627.000

A.155

1.5.5) Shitjiae
aseteve financiare

A.15.6

1.5.6) Shitjiae
aseteve fikse té
prekshme /
paprekshme

A.15.7

1.5.7) Té tjera

6.600

398.235

928.426

100.000

100.000

100.000

Sekuestrime
dhe
Zhdémtime

Kuotat e
anétarésise sé
bashkive

Trasferta dhe
ndihma nga
njésité e tjera
vendore

Grante nga
ndihma
ndérkombétare
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Shitja e
aseteve
financiare

Shitja e
aseteve fikse té
prekshme /
paprekshme

Té tjera

Té ardhurat e tjera parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Planifikimi i Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé

Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht

si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé :

Lloji i t&

Viti T-2
ardhurave

Kodi

Plani i

Plani
rishikuar

Viti T-1

Viti
T+3

Viti
T+1

Viti
T+2

Fakt

15.2)Té
ardhura nga
dhénia me
girae
aseteve né
pronési té
bashkisé

A.1.5.2 2,648.063

2,448.352 5,703.767 5,305.741

5,368.000 | 5,368.000 | 5,368.000

Planifikimi i Kthimi nga investimet kapitale

Kthimi nga investimet kapitale parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

oshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Kthimi nga investimet kapitale :
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Llojiité Planii Viti | Viti | Viti
Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani Fakt
od! ardhurave " " an rishikuar | T+1 | T+2 | T+3 @

Kthimi nga

investimet

kapitale

Planifikimi i Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé

Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé :

Lioji i té

Kodi
od! ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Plani i
rishikuar

Fakt

1.5.1) Té
ardhura nga
ndérmarrjet
publike

Al15.1

Planifikimi i Kthimi nga partneriteti publik privat

Kthimi nga partneriteti publik privat parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si

mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Kthimi nga partneriteti publik privat :

Lloji i té

Kodi
od! ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Plani i
rishikuar

Fakt

Kthimi nga
partneriteti
publik
privat
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Planifikimi i Térheqje e té ardhura krijuar nga shérbimet

Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Térheqje e té ardhura krijuar nga shérbimet :

Lloji i té

Kodi
ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i
rishikuar

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Fakt

Térhegje e
té ardhura
krijuar nga
shérbimet

Planifikimi i Shitja e mallrave dhe shérbimeve

Shitja e mallrave dhe shérbimeve parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

oshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Shitja e mallrave dhe shérbimeve :

Lloji i té Plani i Viti Viti Viti

Kodi : VitiT-2 | VitiT-1 | Plani an Fakt
ardhurave rishikuar | T+1 T+2 T+3
1.5.4) Shitja

Al15.4 zhn;a”rave 1,121.462 149.110 900.489 1,148.357 1,627.000 | 1,627.000 | 1,627.000
shérbimeve

Planifikimi i Kundravajtjet administrative (Gjobat)

Kundravajtjet administrative (Gjobat) parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si

mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%
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Tabela mé poshté paraget detajimin e Kundravajtjet administrative (Gjobat) :

Kodi Loji i té Viti T-2 | Viti T-1 Plani Planii | Viti | Viti | Viti |
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Kundravajtjet
administrative
(Gjobat)

Planifikimi i Sekuestrime dhe Zhdémtime

Sekuestrime dhe Zhdémtime parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Sekuestrime dhe Zhdémtime :

Lloji i té

Kodi
od! ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Viti
T+3

Viti
T+2

Viti
T+1

Plani i
rishikuar

Fakt

Sekuestrime
A. dhe
Zhdémtime

Planifikimi i Kuotat e anétarésisé sé bashkive

Kuotat e anétarésisé sé bashkive parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

oshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Kuotat e anétarésisé sé bashkive :

Lloji i té

Kodi
ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Viti
T+3

Viti
T+2

Viti
T+1

Plani i
rishikuar

Fakt

Kuotat e
A anétareésisé
sé bashkive
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Planifikimi i Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore

Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore :

Lloji i té

Kodi
ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Plani i Viti | Viti | Viti

Fakt
rishikuar | T+1 | T+2 | T+3 a

Trasferta
dhe
ndihma
nga njésité
e tjera
vendore

A.4.10

Planifikimi i Grante nga ndihma ndérkombétare

Grante nga ndihma ndérkombétare parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

oshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Grante nga ndihma ndérkombétare :

Lloji i té

Kodi
ardhurave

Viti T-
2

Viti T-1 Plani

Plani i Viti | Viti | Viti

Fakt
rishikuar | T+1 | T+2 | T+3 @

Grante nga
A. ndihma
ndérkombétare

Planifikimi i Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve financiare parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje

Viti T3 ndaj Viti T2
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\ %

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Shitja e aseteve financiare :

Lloji i té

Kodi
od! ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Plani i
rishikuar

Fakt

Shitja e
aseteve
financiare

Planifikimi i Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme

Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme parashikohen té ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme :

Lloji i té

Kodi
od! ardhurave

Viti T-2

Viti T-1 Plani

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Plani i
rishikuar

Fakt

Shitja e
aseteve
fikse té
prekshme /
paprekshme

Planifikimi i Té tjera

Té tjera parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Té tjera :
o i3 Plant it it Yo
Kodi O VitiT2 | VitiT-1 | Plani ant . . " Fakt
ardhurave rishikuar | T+1 T+2 T+3
A.1.5.7 3651’617) Te 6.600 398.235 928.426 100.000 100.000 100.000 A.15.7
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Planifikimi i TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR pér vitin 2024 pér periudhén 2025 - 2027

B
. . ,UXh Pritshmi . . .
Fakti 2022 Fakti 2023 Fillestar 2024 Plani 2025 Plani 2026 Plani 2027
2024
279,622.296 | 317,208.180 | 444,667.000 | 444,668.447 | 348,973.466 | 356,388.122 | 364,701.833

350,000.000
300,000.000
250,000.000
200,000.000
150,000.000
100,000.000

50,000.000

0.000

2022

TOTALI | TRANSFERTAVE

2023

2024

2024

2025

2026

2027

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paragitet pér secilin zé
kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR :

Buxh
Kod Lloii Fakti Fakti Fillesta Pritshm | Parashikim | Parashikim | Parashikim
. i i . . . .
i ) 2022 2023 i 2024 i 2025 i 2026 i 2027
r 2024
Transferta e
B.1 | pakushtézua
215,014.60
r 82,939.476 89,909.504 0 215,016.047 110,071.000 116,380.000 123,577.000
Transferta e
B.2 R 101,203.15 | 130,240.08 | 107,526.00
kushtézuar 4 5 0 107,526.000 | 107,526.000 107,526.000 107,526.000
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Trasferta
B.3 . 122,126.40
specifike 95,479.666 | 97,058.591 | O 122,126.400 | 131,376.466 132,482.122 133,598.833
2022 2023 2024

= TOTALI | TRANSFERTES = TOTALI | TRANSFERTES = TOTALI | TRANSFERTES
PAKUSHTEZUAR (01) PAKUSHTEZUAR (01) PAKUSHTEZUAR (01)
= TOTALI | TRANSFERTES SE = TOTALI | TRANSFERTES SE = TOTALI | TRANSFERTES SE
KUSHTEZUAR (01) KUSHTEZUAR (01) KUSHTEZUAR (01)
= TOTALI | TRANSFERTES SPECIFIKE = TOTALI | TRANSFERTES SPECIFIKE = TOTALI | TRANSFERTES
(01) (01) SPFCIFIKF (01)
2025 2026 2027

= TOTALI | TRANSFERTES

= TOTALI | TRANSFERTES = TOTALI | TRANSFERTES
PAKUSHTEZUAR (01) PAKUSHTEZUAR (01) PAKUSHTEZUAR (01)

= TOTALI I TRANSFERTES SE = TOTALI | TRANSFERTES SE = TOTALI | TRANSFERTES SE
KUSHTEZUAR (01) KUSHTEZUAR (01) KUSHTEZUAR (01)

= TOTALI I TRANSFERTES SPECIFIKE = TOTALI | TRANSFERTES = TOTALI | TRANSFERTES SPECIFIKE
(01 SPECIFIKE (01) 01\
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I
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
——TOTALI | TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR (01) =———TOTALI | TRANSFERTES SE KUSHTEZUAR (01)

TOTALI | TRANSFERTES SPECIFIKE (01)

TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:
Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti T1 Vitit Korrent Viti T2 ndaj Viti T1 Viti T3 ndaj Viti T2
46 % 2% 3%

Planifikimi i Transferta e pakushtézuar

Tabela mé poshté paraget detajimin e Transferta e pakushtézuar :
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. LLojiite . . Plani i " . .
Kodi Vitit-2 | Vitit-1 | Plan L Viti t+1 | Viti t+2 | Viti t+3 | Fakt
ardhurave rishikuar
Transferta e
B.1 . 0
pakushtézuar | g;930.476 | 89,909.508 | 215014600 | 215016047 | 110,071.000 | 116,380.000 | 123,577.000

Transferta e pakushtézuar parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

48 %

5%

6 %

Planifikimi i Transferta e kushtézuar

Tabela mé poshté paraget detajimin e Transferta e kushtézuar :

LLoji i te

Viti t-2
ardhurave

Kodi

Plani i

Plan
rishikuar

Viti t-1

Viti t+1 | Vitit+2 | Viti t+3 | Fakt

Pér
funskionet
e
deleguara

B.2.1

101,203.154

130,240.085 107,526.000 107,526.000

107,526.000 | 107,526.000 | 107,526.000

Pér
projekte
téveganta | O
(FZHR dhe
té tjera)

B.2.2

Transferta e kushtézuar parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

-17 %

0%

0%

Planifikimi i Pér funskionet e deleguara

Pér funskionet e deleguara parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

-17 %

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Pér funskionet e deleguara :
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. Lloji i té . " . Plani i - " "

Kodi Viti T-2 | VitiT-1 | Plani L Viti T+1 | Viti T+2 | Viti T+3 | Fakt
ardhurave rishikuar
Pér
funskionet

B.2.1
e
deleguara | 101,203.154 | 130,240.085 | 107,526,000 | 107,526,000 | 107,526.000 | 107,526.000 | 107,526.000

Planifikimi i Pér projekte té vecanta (FZHR dhe té tjera)

Pér projekte té vecanta (FZHR dhe té tjera) parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht

Si mé

poshté:

Ndryshimi né pérgindje

Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Pér projekte té vecanta (FZHR dhe té tjera) :

Llojii té Plani i Viti | Viti | Viti
Kodi Viti T-2 Viti T-1 Plani Fakt
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Pér
projekte té
B.2.2 vecanta
(FZHR dhe
té tjera)
Planifikimi i Trasferta specifike
Tabela mé poshté paraget detajimin e Trasferta specifike :
LLojiite Plani i
Kodi ! Vitit2 | Vitit-1 | Plan o Viti t+1 | Vitit+2 | Viti t+3 | Fakt
ardhurave rishikuar
Trasferta
B.3 " 0
SpEC|f|ke 95,479.666 97,058.591 122,126.400 122,126.400 131,376.466 132,482.122 133,598.833

Trasferta specifike parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

7%

0.8%

0.8%
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Planifikimi i Trasferta specifike

Trasferta specifike parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

8.60 % 0% 0%
Tabela mé poshté paraget detajimin e Trasferta specifike :
. Lloji i té . . . Plani i - " "
Kodi Viti T-2 | Viti T-1 Plani L Viti T+1 | Viti T+2 | Viti T+3 | Fakt
ardhurave rishikuar
8.3 Trasferta
' specifike 95,479.666 | 97,058.591 122,126.400 | 122,126.400 | 131,376.466 | 132,482.122 | 133,598.833

Planifikimi i HUAMARRIJA pér vitin 2024 pér periudhén 2025 - 2027

Fakti 2022 Fakti 2023 Buxh Fillestar | & & chmi 2024 | Plani 2025 Plani | Plani

2024 2026 | 2027
0 0 0 0 0 0 0

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paragitet pér secilin zé
kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget HUAMARRJA

. . Fakti | Fakti B_UXh Pritshmi | Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Kodi Lloji Fillestar
2022 | 2023 2024 2025 2026 2027
2024

Huamarrja

C1 .10 0 0 0 0 0 0
afatshkurté

C.2 Huamarrja |, | 0 0 0 0 0
afatgjaté

HUAMARRJA parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:
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Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0% 0% 0%
Planifikimi i Huamarrja afatshkurté
Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatshkurté :
ca

Huamarrja afatshkurté parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Planifikimi i Huamarrja afatshkurté

Huamarrja afatshkurté parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

% % %
Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatshkurté :
. Llojiité -, o, . Plani i Viti | Viti | Viti
Kodi ardhurave Viti T-2 Vit T-1 Plani rishikuar | T+1 | T+2 | T+3 Fakt
Huamarrja
C1
afatshkurté
Planifikimi i Huamarrja afatgjaté
Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatgjaté :
. LLojii te . . Plani i Viti | Viti | Viti
Kodi Viti t-2 Viti t-1 Plan . Fakt
ardhurave rishikuar | t+1 | t+2 | t+3
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Huamarrja

C.2 -
afatgjaté

Huamarrja afatgjaté parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T3 ndaj Viti T2

0%

0%

0%

Planifikimi i Huamarrja afatgjaté

Huamarrja afatgjaté parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Viti T1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T3 ndaj Viti T2

% % %
Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatgjaté :
Kodi tojiite |\ it Viti T-1 Plani Planii ) Viti | Viti | Viti |
ardhurave rishikuar | T+1 | T+2 | T+3
Huamarrja
c.2 .
afatgjaté
Planifikimi i TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR pér vitin 2024 pér periudhén 2025 - 2027
Fakti 2022 Fakti 2023 Buxh Fillestar | o i chmi 2024 | Plani 2025 Plani | Plani
2024 2026 | 2027
506.476 3,605.536 111,212.184 111,213.631
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2022

2023

2024

2024

2025

2026

2027

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paragitet pér secilin zé

kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR :

Buxh
kodi | Lloii Fakti | Fakti Filljl)t(astar Pritshmi | Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
J 2022 | 2023 2024 2025 2026 2027
2024
Trashégimi
D.1 pa
destinacion | s06.476 | 3,605.536 | 111,212.184 | 111,213.631 | 0.000 0.000 0.000
Trashégimi
D.2 me 0 0 0 0 0 0 0
destinacion
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Fakti 2022 Fakti 2023 Buxh Fillestar 2024

m D.1,Trashégi
mi pa
destinacion

m D.1,Trashégi
mi pa
destinacion

m D.1,Trashégi
mi pa
destinacion

m D.2,Trashégi
mi me
destinacion

m D.2,Trashégi
mi me
destinacion

= D.2,Trashégi
mi me
destinacion

Pritshmi 2024 Parashikimi 2025 Parashikimi 2026

m D.1,Trashégi
mi pa
destinacion

m D.1,Trashégi
mi pa
destinacion

m D.1,Trashégi
mi pa
destinacion

m D.2,Trashégi
mi me
destinacion

m D.2,Trashégi
mi me
destinacion

w D.2,Trashégi
mi me
destinacion

Parashikimi 2027

m D.1,Trashégi
mi pa
destinacion

w D.2,Trashégi
mi me
destinacion
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3.2.

== D.1,Trashégimi pa destinacion

e D).2,Trashégimi me destinacion

Shpenzimet
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FAKT FAKT FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI2027
KODI EMERTIMI | LLOGARISE I | 2024 2024 2025 2026
2022 2023
Shpenzime Personeli (600-601) 132,368 154,644 231,604 236,608 291,941 243,613 245,239
600 Paga, shperblime dhe te tjera 113,435 132,528 196,376 199,854 249,964 203,467 205,093
shpenzime personeli
601 Kontribute per sigurime shogerore dhe 18,933 22,117 35,228 36,754 41,977 40,146 40,146
shendetesore
Shpenzime Korrente té Tjera (602- 43,260 33,442 86,219 90,080 65,917 52,283 52,308
609, 651, 1661)
602 Mallra dhe sherbime te tjera 38,342 33,198 67,236 70,531 55,437 49,943 49,968
603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 Transferime korrente te brendeshme 101 0 270 270 340 340 340
605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 Transferta per buxhetet familiare dhe 4,816 244 0 567 0 0 0
individet
609 Rezervat 0 0 18,713 18,713 10,140 2,000 2,000
651 Interesa per huamarrije te tjera te 0 0 0 0 0 0 0
brendeshme
1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,423 21,450 47,873 49,451 15,370 0 3,000
230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te 0 499 11,723 11,723 3,700 0 0
gendrueshme te patrupezuara
231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te 18,423 20,951 36,150 37,728 11,670 0 3,000
gendrueshme te trupezuara
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 Te dala per hua-dhenie dhe nen- 0 0 0 0 0 0 0

huadhenie te brendeshme
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Shpenzime Kapitale (230- 0 0 0 0 0 0
232) (Huaja)

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te 0 0 0 0 0 0
gendrueshme te patrupezuara

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te 0 0 0 0 0 0
gendrueshme te trupezuara

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0

TOTALI 194,050 209,537 365,696 376,140 373,229 | 295,895 300,547

3.3.  Programet Buxhetore

Programi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit

Emri i Programit

01110 Planifikimi Menaxhimi
dhe Administrimi

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzime buxhetore pér
zhvillimin dhe zbatimin e politikave té
pérgjithshme pér personelin, shérbime té
pérgjithme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e
dokumenteve dhe arkivave té njésisé,
ndértesave né pronési apo té zéna nga
njésia, parge gendrore automjetesh,
zyrave té printimit dhe IT etj., shpenzime
pér ofrimin e shérbimeve qé mbéshtesin
veprimtariné e kryetarit, késhillit dhe
komisioneve té késhillit, bazat e té
dhénave vendore apo shérbime qé lidhen
me prodhimin dhe pérhapjen e
informacionit publik.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet geverisje vendore e pérgjegjése dhe

administrata e saj transparente. Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si:
Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve njerézore, PErmirésimi i menaxhimit té burimeve financiare,

Rritja e pjesémarrjes aktive té gytetaréve né vendimmarrje, Bashkia siguron strehim social pér shtresén




vulnerabél, Pérmirésimi i punés sé bashkisé drejt realizimit té standardeve ligjore. Buxheti i alokuar né
kété program buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen
komunitetit pér administrimin e bashkisé.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria
ekonomike

Pérshkrimi

Viti T-

Viti T-1

Buxheti
fillestar

I
pritshmi

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Fakt

Shpenzime
Personeli
(600-601)

37,358

41,434

57,495

59,930

97,270

76,865

81,190

600

Paga,
shperblime dhe
te tjera
shpenzime
personeli

32,755

35,888

48,439

50,374

83,399

62,994

67,319

601

Kontribute per
sigurime
shogerore dhe
shendetesore

4,603

5,547

9,056

9,556

13,871

13,871

13,871

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

16,778

17,648

28,553

30,936

30,461

30,461

30,461

602

Mallra dhe
sherbime te
tjera

15,438

17,648

28,283

30,099

30,121

30,121

30,121

603

Subvencionet

604

Transferime
korrente te
brendeshme

101

270

270

340

340

340

605

Transferimet
korrente jashte

606

Transferta per
buxhetet

1,239

567
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familiare dhe
individet

609

Rezervat

651

Interesa per
huamarrje te
tjera te

brendeshme

1661

Te dala,
huamarrije te
tjera afatgjate

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

5,917

1,685

1,000

1,000

230

Shpenzime per
rritien e
aktiveve te
gendrueshme
te
patrupezuara

231

Shpenzime per
rritien e
aktiveve te
gendrueshme
te trupezuara

5,917

1,685

1,000

1,000

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

255

Te dala per

hua-dhenie dhe
nen-huadhenie
te brendeshme

Shpenzime

Kapitale té

Huaja (230-
232)

230

Shpenzime per
rritien e
aktiveve te
gendrueshme te
patrupezuara

231

Shpenzime per
rritien e
aktiveve te
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gendrueshme te

trupezuara
232 Shpenzime 0 0 0 0 0 0
transferimet
kapitale
TOTALI 60,052 | 60,767 87,048 91,866 127,731 | 107,326 | 111,651

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Qeverisje vendore e pérgjegjése dhe administrata e saj transparente

1 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve njerézore

Kodi i
indikatorit

Indikatori

Njesia
matese

2022

2023

Plan
2024

2025

2026

2027

Rritja e
kapacitetit té
punonjésve té
bashkisé

Raporti né %
mes
punonjésve
té trajnuar
dhe
punonjésve
total

13.45

13.9

14.35

14.35

13.73

13.73

Rritja e

géndrueshmeérisé
sé administrates

civile

Numri i
punonjésve
té
administratés
gé kané
lévizur
brenda vitit
kundrejt
numrit total
té
punonjésve
té
administratés

2.5

12.5

12.5

12.5

12.5
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(raporti né
%)

2 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve financiare

Kodi i . . Njesia Plan
Lo . Indikatori 2022 2023 2025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
Totalii
Bashkia e burimeve
mbylli financiare
34 bilancin minus 6.3858e+007 | 6.5131e+007 | 2e+006 | O 0 0
vjetor pa shpenzime
deficit totale né
leké né vit
3 Rritja e pjesémarrjes aktive té qytetaréve né vendimmarrije
Kodi i Njesi PI
Kodii = || dikatori Jesia 2022 2023 4" | 2025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
Numrii
konsultimeve
me publikun
. té realizuara
Rritja e -
pjesémarrjes nevit
kundrejt
25 aktive té unarept 100 120 120 | 120 | 120 | 120
tetaréve né numrit te
v . .| konsultimeve
vendimmarrje )
me publikun
gé
parashikon
ligji (né %)
4 Bashkia siguron strehim social pér shtresén vulnerabél
Kodi i Njesi Pl
ROGHT T ndikatori Je=e 2022 2023 4N 1 2025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
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Numrii

familjeve
pérfituese
nga bonuset
Rritja e e banesave
689 mbéshtetjes | sociale ) 0 c 0 0 0
me bonuese | (cash pér
sociale kontraté
giraje,
ndryshimi
vjetor né
numeér)
5 Pérmirésimi i punés sé bashkisé drejt realizimit té standardeve ligjore
Ko NnGikatori A =ia 2022 2023 Plan | 5025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
Numri i
rasteve té
gjetura /
inspektuara
- té tregtimit
Rritja e s
98 sigurisé sé 0 0 0 0 0
.. | produkteve
konsumatorit | = .
neé tregje
informale,
ndryshimi
vjetor né
numér
Sipérfage e
Shtimi i hapésirave
sipérfages sé | ¢lodhése
335 hapésirave dhe 0 0 0 0 0
¢clodhesé dhe | argétuese,
argétuese ndryshimi
vjetor né m2
Numri i
Shtimi i shfagjeve
636 aktiviteteve kulturore; 0 0 0 0 0
kulturore té artistike té
mbéshtetura

48



organizuara me fondet e
nga bashkia bashkisé
(ndryshimi
vjetor né
numeér)
Bashkia
zhvillon Numri i
territorin né | planeve
694 pérputhje sektor.alt-e- gé 1 1 1 1 1 1
me planet mbulojné
sektorale vitin né
(instrumenté | shqyrtim
ligjor)
Bashkia
zhvillon Numri i
territorin né | planeve té
695 pérputhje detaju.ar? gé 0 0 0 0 0
me planet e | mbulojné
detajuara vitin né
(instrumenté | shqyrtim
ligjor)
Numri i
Pérmirésimii | projekteve
planifikimit té reja pér
697 té projekteve | komunitetin, 0 0 0 0
té reja pér ndryshimi
komunitetin | vjetor né
numér
2 Sigurimi i hedhjes, ruajtjes dhe ndryshimit té pérbérésve té gjendjes civile té shtetasve
shqgiptaré, shtetasve té huaj dhe té personave pa shtetési, me banim té pérkohshém/té
pérhershém né R.SH.
1 Shérbime mé eficiente dhe shkurtimi i kohés né ofrimin e shérbimeve publike
RN e v Njesia 2022 2023 Plan 15025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
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543

Rritja e numri
té
dokumentave
té prodhuar/
Iéshuar nga
gjendja civile

Numri i
dokumentave
té prodhuar
né vit né
krahasim me
numrin e
dokumentave
té prodhuar /
Iéshuar pér
qytetarét né

-898

-15

vitin e kaluar
(ndryshimi
vjetor né
numeér)

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Kodi i . Vlera Burimii | _ TI|T Plani
. Emri i i .| Fillo | Mbar o T+ | T+ | T+ | Fa
projek L. |e financi - |- | Plan rishiku
. projektit ) n on 1 2 3 kt
tit plote mit 2|1 ar
Blerje
printera
10000 | Fondet | 202 10000 | 10000
dhe onde 2024
. 00 e veta 4 00 00
kompjut
era

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit
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Kod

Emri

Njesia
mates

2022

2023

Plan
2024

2025

2026

2027

48

DITE TRAINIMI
NE TOTAL

numer

26

27

27

27

28

28

349

PUNONJES TE
BASHKISE NE
TOTAL

numer

223

223

299

299

299

299

347

NUMRI TOTAL |
PUNONJESVE
QE KANE
LEVIZUR NGA
ADMINISTRATA
BRENDA VITIT

numeér

748

NUMRI TOTAL |
PUNONJESVE
QE PUNOJNE
PER
ADMINISTRATE
N E BASHKISE

numeér

40

40

40

40

40

40

782

PUNONIJES QE
JANE ULUR NE
DETYRE NE
ADMINISTRATE
BRENDA VITIT

numeér

508

TOTALI |
SHPENZIMEVE
BUXHETORE
(NE LEKE)

leké

194,050

209,537

376,140

373,229

295,895

300,547

509

TOTALI I TE
ARDHURAVE
(TE VETAT QQ
DONACIONE
ETJ) (NE LEKE)

leké

194,050

209,537

376,140

373,229

295,895

300,547

219

NUMRI |
KONSULTIMEVE
PUBLIKE TE
PARASHIKUARA
ME LIGJ

numeér
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341

POPULLESIA
TOTALE NEN
ADMINISTRIMI
N E BASHKISE

numeér

11862

11862

11862

11862

11862

11862

89

HAPESIRA
PUBLIKE
GCLODHESE DHE
ARGETUESE NE
M2

m2

1000

1000

1000

1000

1000

1000

507

TOTALI |
DETYRIMEVE TE
PRAPAMBETUR
A NE LEKE

leké

5384585.4
7

179444
1

511

TOTALII TE
ARDHURAVE
NGA BURIMET
EVETATE
BASHKISE NE
LEK

leké

20,696.591

22,568.70
3

2855500
0

2855500
0

2855500
0

2855500
0

754

NUMRI |
INSTRUMENTA
VE TE
PERDORUR
NGA BASHKIA: -
NUMRI |
PLANEVE
SEKTORIALE QE
MBULOJNE
VITIN NE
SHQYRTIM

numeér

755

NUMRI |
INSTRUMENTA
VE TE
PERDORUR
NGA BASHKIA: -
NUMRI |
PLANEVE TE
DETAJUAR QE
MBULOJNE
VITIN NE
SHQYRTIM

numer
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781

NUMRI |
INSTRUMENTA
VE TE
PERDORUR
NGA BASHKIA: -
PLANI |
PERGJITHSHEM
VENDOR
MBULON VITIN
NE SHQYRTIM

numer

932

NUMRI TOTAL |
PUNONJESVE
TE BASHKISE QE
KANE LEVIZUR
NGA PUNA
BRENDA VITIT

numer

944

NUMRI TOTAL |
PUNONJESEVE
FEMRA QE
KANE LEVIZUR
NGA
ADMINISTRATA
BRENDA VITIT

numer

945

NUMRI TOTAL |
PUNONJESEVE
FEMRA TE
BASHKISE QE
KANE LEVIZUR
NGA PUNA
BRENDA VITIT

numeér

946

NUMRI TOTAL |
PUNONJESVE
FEMRA QE
PUNOJNE PER
ADMINISTRATE
N E BASHKISE

numeér

56

56

56

56

56

947

NUMRI TOTAL |
PUNONJESEVE
FEMRA TE
BASHKISE

numer

112

112

112

112

112

112
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PUNONJESE
FEMRA QE
JANE ULUR NE .
966 DETYRE NE numér | 0 0 0 0 0 0
ADMINISTRATE

BRENDA VITIT

NUMRI TOTAL |
NDERTESAVE

967 | QE numér | 43 43 43 43 43 43
ADMINISTROHE
N NGA BASHKIA

SIPERFAQJA
TOTALE NE M2
E NDERTESAVE
NE
ADMINISTRIM
TE BASHKISE

968 m2 8870 8870 8870 8870 8870 8870

Programi Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
09120 Arsimi bazé pérfshiré Shpenzime pér paga pér mésuesit e
arsimin parashkollor kopshteve té fémijéve dhe stafit

mbéshtetés; Programe mésimore pér
trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve;
Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e
kopshteve. Ndértim dhe mirémbaijtje e
strukturave shkollore;

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet 1. ndértimi, rehabilitimi dhe
mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar. 2. organizimi i aktiviteteve
kulturore dhe promovimi i identitetit kombétar e lokal, si dhe administrimin e objekteve gé lidhen me
ushtrimin e kétyre funksioneve.. Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Bashkia
ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (9-vjecar) dhe parashkollor. Buxheti i alokuar né kété
program buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve qé i ofrohen komunitetit
pér arsimin bazé pérfshiré parashkollorin.
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Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

0 - Viti T Buxheti | Viti Viti Viti
ogarla. P&rshkrimi iti Viti T-1 .ux eti . - iti it iti Fakt
ekonomike 2 fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3

Shpenzime 31,013 | 33,609 52,409 52,368 56,597 | 47,597 | 47,597

Personeli
(600-601)

600 Paga, 26,082 | 28,833 45,091 44,534 48,286 | 40,786 | 40,786
shperblime dhe
te tjera
shpenzime
personeli

601 Kontribute per 4,931 4,776 7,318 7,834 8,311 6,811 6,811
sigurime
shogerore dhe
shendetesore

Shpenzime 4,421 3,410 4,145 7,202 3,994 | 4,019 | 4,044
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

602 Mallra dhe 3,671 3,167 4,145 7,202 3,994 4,019 4,044
sherbime te
tjera

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime 0 0 0 0 0 0 0
korrente te
brendeshme

605 Transferimet 0 0 0 0 0 0 0
korrente jashte

606 Transferta per 750 244 0 0 0 0 0
buxhetet
familiare dhe
individet

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per 0 0 0 0 0 0 0
huamarrije te
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tjera te
brendeshme

1661

Te dala,
huamarrje te
tjera afatgjate

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

159

230

Shpenzime per
rritjen e
aktiveve te
gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e
aktiveve te
gendrueshme
te trupezuara

159

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

255

Te dala per hua-
dhenie dhe nen-
huadhenie te
brendeshme

Shpenzime

Kapitale té

Huaja (230-
232)

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

TOTALI

35,434

37,178

56,554

59,570

60,591

51,616

51,641
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Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 1. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor

parauniversitar. 2. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombétar e

lokal, si dhe administrimin e objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (9-vjecar) dhe parashkollor

Kodi i Njesi P
ROGHT dikatori =2 2022 2023 4N 1 2025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
Mésimi né .
Numri
klasat e .
.. mesatar i
arsimit e N
fémijéve pér
parashkollor | .
365 . njé punonjés | 4.81 6.1 6.1 6.1 6.1 6.1
zhvillohet . ..
) mésimor né
sipas arsimin
standardit arashkollor
kombétar P
Mésimi né
klasat e Numri
arsimit bazé | mesatari
368 zhvillohet nxénésve pér | 4.96 5.18 5.23 | 5.23 | 5.23 |5.23
sipas ¢do punonjés
standardit mésimor
kombétar
Mésimi né
klasat e .
L Numri
arsimit .
arashkollor mesatar |
369 p' fémijéve né 10.1 12.8 12.8 | 12.8 | 12.8 | 12.8
zhvillohet —_—
sipas njé klasé té
hkollorit
standardit parashkofion
kombétar
370 Mésiminé | Numri 2.52 2.5 25 |25 |25 |25
klasat e mesatar i
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arsimit bazé | nxénésve té
zhvillohet arsimit bazé
sipas né njé klasé
standardit
kombétar
Raporti né %
i numrit té
fémijéve qé
Rritja e frekuentojné
682 frekuentimit | sistemin 240.48 256 256 | 256 | 256 | 256
té sistemit parashkollor
parashkollor | kundrejt
numrit total
té fémijéve 3
-6 vjeg

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Vler
Kodi i Emrii Burimi i i TI|T Plani
o ... |ae ] . Fillo | Mbaro Pla o T+ | T+ | T+ | Fak
projekti | projekti financim - - rishikua
plot | . n n n 1 2 3 t
t t it 2 |1 r
e

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit
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Kodi

Emri

Njesia
matese

2022

2023

Plan
2024

2025

2026

2027

71

NUMRI'|
FEMIJEVE TE
REGJISTRUAR
NE SISTEMIN
PARASHKOLLOR

numer

128

101

128

128

128

128

115

KLASA NE
SISTEMIN
PARASHKOLLOR

numer

10

10

10

10

10

10

307

NXENES TE
REGJISTRUAR
NE ARSIMIN 9-
VJECAR

numeér

539

511

539

539

539

539

113

KLASA NE
SISTEMIN E
ARSIMIT BAZE

numeér

216

203

216

216

216

216

178

MESUES NE
SISTEMIN
PARASHKOLLOR

numer

21

21

21

21

21

21

176

NUMRI |
MESUESVE NE
SISTEMIN E
ARSIMIT BAZE

numeér

104

103

103

103

103

103

759

NUMRI |
FEMIJEVE TE
MOSHES 3 -6
VIJEC

numeér

50

42

50

50

50

50

223

NUMRI |
KOPSHTEVE

numer

417

SHPENZIMET E
PROGRAMIT NE
LEKE

leké

35,434.080

37,177.700

59,570

60,591

51,616

51,641
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NDERTESA
FUNKSIONALE
TE ARSIMIT
BAZE DHE
PARASHKOLLOR

numer
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STAF
677 MBESHTETES numér | 6 6
NE ARSIMIN

BAZE

STAF

MBESHTETES .
844 .. numér | 14 14
NE ARSIMIN

PARASHKOLLOR

14 14 14 14

NUMRI |
908 | KOPSHTEVE ME | numér |1 1
DREKE

OBJEKTE TE
ARSIMIT BAZE
DHE
PARASHKOLLOR
QE
PLOTESOJNE
STANDARDIN
1035 | LIGJIOR TE numér | 4 4
KUSHTEVE TE
SIGURISE DHE
SHENDETIT
(KUSHTE
HIGJENO-
SANITARE DHE
NGROHIE ETJ

Programi Arsimi i mesém i pérgjithshém

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit

09230 Arsimi i mesém i
pérgjithshém

Pérshkrimi i Programit

Ndértim dhe mirémbaijtje e institucioneve
shkollore; Ndértim, rehabilitim dhe
mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim té shkollave profesionale.
Shpenzimet pér paga pér stafin
mbéshtetés. Administrim, inspektim,
organizim ose mbéshtetje pér transport,
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ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave; Mbéshtetje
pér trajnimin e métejshém té mésuesve.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja
e ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar né arsimin e mesém té pérgjithshém. Né kété
drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit té
pérgjithshém (mesém). Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér
pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér arsimin e mesém.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

0 - Vit T- Buxheti | Viti Viti Viti
ogarla. P&rshkrimi iti Viti T-1 .ux eti . . iti iti iti Fakt
ekonomike 2 fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3

Shpenzime 4,665 | 5,280 5,904 5,904 5913 | 5913 | 5913

Personeli
(600-601)

600 Paga, 3,998 4,452 4,905 4,905 5,043 5,043 5,043
shperblime dhe
te tjera
shpenzime
personeli

601 Kontribute per 668 828 999 999 870 870 870
sigurime
shogerore dhe
shendetesore

Shpenzime 1,042 630 892 892 770 770 770
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

602 Mallra dhe 882 630 892 892 770 770 770
sherbime te
tjera

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
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604

Transferime
korrente te
brendeshme

605

Transferimet
korrente jashte

606

Transferta per
buxhetet
familiare dhe
individet

160

609

Rezervat

651

Interesa per
huamarrje te
tjera te

brendeshme

1661

Te dala,
huamarrje te
tjera afatgjate

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

145

230

Shpenzime per
rritjen e
aktiveve te
gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritien e
aktiveve te
gendrueshme
te trupezuara

145

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

255

Te dala per hua-
dhenie dhe nen-
huadhenie te
brendeshme

Shpenzime

Kapitale té

Huaja (230-
232)

230

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
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te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

TOTALI

5,708 6,055

6,796

6,796

6,683

6,683

6,683

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor
parauniversitar né arsimin e mesém té pérgjithshém

1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit té pérgjithshém (mesém)

Kodi i . . Njesia Plan
L . Indikatori 2022 2023 2025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
Mésimi né
klasat e
arsimit té Numri
467 mesem mesatari | 1, g3 21.67 21.67 | 21.67 | 21.67 | 21.67
zhvillohet nxénésve
sipas né klasé
standardit
kombétar

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
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do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Kodi i
projekti
t

Vler
Emri i
rojekti ae
el plot
t

e

Burimi i
financim
it

Fillo

Mbaro

Pla

Plani
rishikua
B

T+ | T+

T+

Fak

Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kodi

Emri

Njesia
matese

2022

2023

Plan
2024

2025

2026

2027

308

NXENES TE
REGJISTRUAR
NE SISTEMIN E
ARSIMIT TE
MESEM

numer

130

89

130

130

130

130

114

KLASA NE
SISTEMIN E
ARSIMIT TE
MESEM

numer

761

NUMRI |
NXENESVE QE
PERFUNDOJNE
SISTEMIN E
ARSIMIT BAZE
(9 VIECAR)

numer

65

56

64

64

64

64

181

NDERTESA
FUNKSIONALE
TE ARSIMIT TE
MESEM

numer

64



417

SHPENZIMET E
PROGRAMIT
NE LEKE

000,leké

5,708

6,055

6,796 6,683 6,683 6,683

483

STAF
MBESHTETES
NE SISTEMIN E
ARSIMIT TE
MESEM

numer

1038

OBJEKTE TE
ARSIMIT TE
MESEM QE
PLOTESOJNE
STANDARDIN
LIGJOR TE
KUSHTEVE TE
SIGURISE DHE
SHENDETIT
(KUSHTE
HIGJENO-
SANITARE DHE
NGROHJE ETJ

numer

Programi Shérbimet e Policisé Vendore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit

03140

Vendore

Emri i Programit
Shérbimet e Policisé

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzime buxhetore té
nevojshme pér sigurimin e mbrojtjes,
getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe
punéve publike brenda territorit té njésisé,
né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi,
si dhe ekzekutimin dhe zbatimin e akteve
té tjera té nxjera nga Kryetar i Njésisé dhe
vendimet e Késhillit té Njésisé.
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Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet pérmirésimi i sigurisé sé komunitetit.
Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguriné
dhe getésiné publike né komunitet. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté pérdorur nga

bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér siguriné né komunitet.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria
ekonomike

Pérshkrimi

Viti T-
2

Viti T-1

Buxheti
fillestar

I
pritshmi

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Fakt

Shpenzime
Personeli
(600-601)

1,940

2,002

2,800

2,800

3,113

3,113

3,113

600

Paga,
shperblime dhe
te tjera
shpenzime
personeli

1,662

1,715

2,400

2,400

2,668

2,668

2,668

601

Kontribute per
sigurime
shoqgerore dhe
shendetesore

278

286

400

400

445

445

445

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

190

18

151

151

130

130

130

602

Mallra dhe
sherbime te
tjera

130

18

151

151

130

130

130

603

Subvencionet

604

Transferime
korrente te
brendeshme

605

Transferimet
korrente jashte

606

Transferta per
buxhetet
familiare dhe
individet

60
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609

Rezervat

651

Interesa per
huamarrje te
tjerate

brendeshme

1661

Te dala,
huamarrje te
tjera afatgjate

Shpenzime
Kapitale té
Brendshme
(230-232, 255,
1661)

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

255

Te dala per hua-
dhenie dhe nen-
huadhenie te
brendeshme

Shpenzime

Kapitale té

Huaja (230-
232)

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

232

Shpenzime
transferimet
kapitale
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TOTALI

2,130

2,019

2,951

2,951

3,243

3,243 3,243

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Pérmirésimi i sigurisé sé komunitetit

1 Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguriné dhe getésiné publike né komunitet

e e 2022|2023 | TP Toos 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
Raporti né
% i
Rritja e ankesave
numrit té dhe
ankesave té | konflikteve
gytetaréve | té zgjidhura
42 . . 83.33 120 140 140 140 119.05
gé jané kundrejt
menaxhuar | numrit té
nga policia | tyre né total
bashkiake té ardhur né
policiné
bashkiake
Raporti
midis
Punonjésit punonjésve
e policisé me status té
bashkiake oficerit té
45 gé20jné policisé 100 100 100 100 100 100
statusin bashkiake
sipas ligjit | kundrejt
numrit total
té
punonjésve
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té policisé
bashkiake

47

Pérmirésimi
i eficiencés
sé
shérbimeve
té policisé
vendore

Shpenzimet
buxhetore
pér
shérbimet e
policisé
bashkiake
kundrejt
totalit té
rasteve té
menaxhuara
(Leké té
shpenzuara
pér 1 rast té
menaxhuar)

34111.1

45267.9

2,951

3,243

3,243

3,243

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&é mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Njesi Pl
Kodi | Emri 18518 12022 | 2023 an 2025 2026 2027
matese 2024
PUNONJES ME
OFICER TE
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POLICISE
BASHKIAKE

300

NUMRI TOTAL |
PUNONJESVE TE
POLICISE
BASHKIAKE

Numeér

653

KAMERA TE
VENDOSURA NE
PIKA
STRATEGJIKE TE
QYTETIT

Numeér

787

NUMRI | AKTEVE
ADMINISTRATIVE
TE NXJERRA NGA
ORGANET E
QEVERISJES
VENDORE

Numér

25

788

NUMRI | AKTEVE
ADMINISTRATIVE
TE
EKZEKUTUARA
NGA POLICIA
BASHKIAKE

Numér

948

NUMRI TOTAL |
PUNONJESEVE
FEMRA TE
POLICISE
BASHKIAKE

Numér

416

SHPENZIMET
BUXHETORE PER
SHERBIMET E
POLICISE
BASHKIAKE (NE
LEKE)

000/Leké

341111

45267.9

2,951

3,243

3,243

3,243

Programi Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit
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Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

03280 Mbroijtja nga zjarri dhe Né kété program buxhetor bashkia
mbrojtja civile planifikon shpenzime buxhetore pér té

siguruar funksionimin e njésive zjarrfikése
dhe shérbimeve té tjera té parandalimit
dhe mbrojtjes kundér zjarrit, shérbimet e
mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té
pérmbytura etj, si dhe rritjen e
kapaciteteve té punonjésve dhe
ndérgjegjésimit né komunitet pérmes
programeve trajnuese té parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet administrimi i parandalimit té zjarrit
dhe problemeve té shérbimeve té mbrojtjes kundér zjarrit, permbytjeve dhe fatkegésive natyrore dhe
ndérhyrjeve pér shpétim. Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Pérmirésimi i
shérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit, PErmirésimi i kushteve dhe infrastrukturés né funksion
té MZSH. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e
shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér mbrojtjen nga zjarri dhe mbrojtjen civile.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria . . Viti T- . Buxheti I Viti Viti Viti
. Pérshkrimi Viti T-1 . . . Fakt
ekonomike 2 fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3
Shpenzime 10,966 | 13,888 22,023 23,433 24,197 | 24,197 | 24,197
Personeli
(600-601)
600 Paga, 9,398 11,822 18,125 19,225 20,897 | 20,897 | 20,897
shperblime dhe
te tjera
shpenzime
personeli
601 Kontribute per | 1,568 2,066 3,898 4,208 3,300 3,300 3,300
sigurime
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shogerore dhe
shendetesore

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

4,025

2,962

19,787

19,787

11,308

3,168

3,168

602

Mallra dhe
sherbime te
tjera

3,685

2,962

3,074

3,074

3,168

3,168

3,168

603

Subvencionet

604

Transferime
korrente te
brendeshme

605

Transferimet
korrente jashte

606

Transferta per
buxhetet
familiare dhe
individet

340

609

Rezervat

16,713

16,713

8,140

651

Interesa per
huamarrije te
tjerate

brendeshme

1661

Te dala,
huamarrije te
tjera afatgjate

Shpenzime
Kapitale té
Brendshme
(230-232, 255,
1661)

5,266

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

5,266

72



232

Shpenzime
transferimet
kapitale

255

Te dala per hua-
dhenie dhe nen-
huadhenie te
brendeshme

Shpenzime

Kapitale té

Huaja (230-
232)

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

TOTALI

20,257

16,850

41,810

43,220

35,505

27,365

27,365

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Administrimi i parandalimit té zjarrit dhe problemeve té shérbimeve té mbrojtjes kundér zjarrit,

permbytjeve dhe fatkeqésive natyrore dhe ndérhyrjeve pér shpétim

1 Pérmirésimi i shérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit

Kodi i Njesia Plan
ROGH T ndikatori == 2022 | 2023 2025 2026 2027
indikatorit matese 2024
631 Pérmirésimi | Numri i -10 7 0 0 0
i shérbimit rasteve té
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ndaj menaxhuara
komunitetit | pér
shuarjen e
zjarrit dhe
shpétimit
(ndryshimi
vjetor né
numer)
Total 20,257 | 16,850 | 41,810 | 35,505 27,365 27,365
h .
Eficienca > "pen2|me
pér MZSH
buxhetore kundreit
68 né ofrimin . J,,
e totalit té
e shérbimit rasteve t
MZSH
menaxhuara
né leké
2 Pérmirésimi i kushteve dhe infrastrukturés né funksion t& MZSH
Kodi i Plan
Indikatori Njesi t 2022 2023 2025 2026 2027
indikatorit | o aron Sl 2024
Rritja e
kapaciteteve | Zjarrfikés té
56 te trajnuar/zjarrfikés | 100 100 100 100 100 100
punonjésve | total (né %)
zjarrfikés
; N -
66 Stacione urr'm i 1 1 1 1 1 1
MZSH stacioneve MZSH
Raporti i numrit
Numri i té banoréve ndaj
banoréve numrit té
63 R v .u .I . 697.76 | 847.29 | 697.76 | 697.76 | 697.76 | 697.76
pér zjarrfikésve
zjarrfikés (banoré pér 1
zjarrfikés)

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit
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Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Kodii | Emrii VI Burimi | Plani
fglelk ::r':elkti eera fisgr::lil Fillo:) Mbar ) o, Pla risahr;klu e
p, ! L . n on n 1 2 3 kt
tit t plote mit ar

Blerje

autobot

uji per
15500 38635 | Fondet | 202 40000

sherbim onde 2022
93 in 60 e veta 2 00

zjarrfiks

es

Veshje

dhe
15500 | paisje 14028 | Fondet | 202 2022 15200
92 per 00 e veta 2 00

zjarrfike

sit

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné

lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

. . Njesia Plan
Kodi | Emri 2022 2023 2025 2026 2027
matese 2024
NUMRI |
STRUKTURAVE
276 | TE numér | 2 2 2 2 2 2
EMERGJENCAVE
CIVILE
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549

NUMRI |
ZJARRFIKESVE

numeér

14

17

18

18

18

18

350

PUNONJES TE
MBROJTIES
NGA ZJARRI
DHE SHPETIMI

numer

14

17

18

18

18

18

267

NUMRI |
STACIONEVE
MZSH

numeér

506

TOTAL
SHPENZIME PER
MZSH (NE LEKE)

000.leké

35,505

27,365

27,365

35,505

27,365

27,365

118

KOHA E DALJES
NGA STACIONI
(NE SEKONDA)
(MESATARIJA
DITEN DHE
NATEN)

né
sekonda

240

190

180

180

180

180

201

NUMRI |
AUTOMIETEVE
NE FUNKSION
TE MBROJTJES
NGA ZJARRI
DHE SHPETIMI

numeér

290

NUMRITOTAL I
MAKINAVE
ZJARRFIKESE

numeér

341

POPULLESIA
TOTALE NEN
ADMINISTRIMIN
E BASHKISE

numeér

11862

11862

11862

11862

11862

11862

475

SIPERFAQJA
TOTALE E
BASHKISE (NE
KM2)

km?2

540.42

540

540.42

540.42

540.42

540.42
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Programi Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit

04240

Emri i Programit

Menaxhimi i

infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia
planfikon shpenzime buxhetore pér
ndértimin ose organizimin e sistemeve té
kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té
ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin,
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
infrastrukturés sé ujitjes dhe
kullimit.strimin, shfrytézimin dhe
mirémbaijtjen e infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet administrimi, shfrytézimi dhe
mirémbajtja e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit. Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né
objektiva si: PEérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe kullimit. Buxheti i
alokuar né kété program buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i
ofrohen komunitetit pér ujitjen dhe kullimin.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria .. .. Viti T- " Buxheti | Viti Viti Viti
& . Pérshkrimi Viti T-1 ] . . Fakt
ekonomike 2 fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3
Shpenzime 615 942 1,628 1,507 1,507 1,507
Personeli
(600-601)
600 Paga, 519 773 1,381 1,300 1,300 1,300
shperblime dhe
te tjera
shpenzime
personeli
601 Kontribute per 96 169 247 207 207 207
sigurime
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shogerore dhe
shendetesore

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

2,988

2,205

5,255

5,255

3,918

1,818

1,818

602

Mallra dhe
sherbime te
tjera

2,648

2,205

5,255

5,255

3,918

1,818

1,818

603

Subvencionet

604

Transferime
korrente te
brendeshme

605

Transferimet
korrente jashte

606

Transferta per
buxhetet
familiare dhe
individet

340

609

Rezervat

651

Interesa per
huamarrije te
tjerate

brendeshme

1661

Te dala,
huamarrije te
tjera afatgjate

Shpenzime
Kapitale té
Brendshme
(230-232, 255,
1661)

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara
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232 Shpenzime 0 0 0 0 0 0 0
transferimet
kapitale

255 Tedalaperhua- | O 0 0 0 0 0 0
dhenie dhe nen-
huadhenie te
brendeshme

Shpenzime 0 0 0 0 0 0 0
Kapitale té
Huaja (230-
232)

230 Shpenzime per 0 0 0 0 0 0 0
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231 Shpenzime per 0 0 0 0 0 0 0
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

232 Shpenzime 0 0 0 0 0 0 0
transferimet
kapitale

TOTALI 3,604 3,147 6,883 6,883 5,425 3,325 3,325

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sé ujities dhe kullimit

1 Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe kullimit

Kodii |\ gikatori | "Es13 2022 2023 Plan | 5025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024

Parmirésimi | Km kanal

108 i rrjetit vaditésté | 76 47 77.65 77.65 | 77.65 | 77.65 | 77.65
ujités pastruar
kundrejt

79



rrjetit total
té kanaleve
ujitése né
pronési té
bashkisé

(né %)

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kod . Njesia Plan
. Emri 2022 2023 2025 2026 2027
i matese 2024
RRIET UJITES NE
PRONESI TE
480 L km 17 17 17 17 17 17
BASHKISE NE
TOTAL NE KM
NUMRI | STAFIT TE .
268 numeér 1 1 1 1 1 1
PROGRAMIT
REZERVUARE
366 | FUNKSIONKSIONA | numér 1 1 1 1 1 1
LE
SHPENZIMET E 3,604 3,147 6,883 6,883 5,425 3,325
. 000.Lek
417 | PROGRAMIT NE 5
LEKE
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SHPENZIME PER

PASTRIM DHE 1,902,02
705 IVIIREIVIBAJTJE.N E ek 190847 | 4 486900 | 192800 | 192800 | 192800
SISTEMIT UJITES 0 0 0 0 0
DHE KULLUES NE
LEKE

RRJET UJITES DHE
KULLUES NE

917 | PRONESITE km 9.3 9 9.3 9.3 9.3 9.3
BASHKISE NE
TOTAL NE KM

Programi Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
04260 Administrimi i pyjeve Né kété program buxhetor bashkia
dhe kullotave planifikon shpenzimet buxhetore pér

sigurimin e administrimit té ¢éshtjeve dhe
shérbimeve pyjore, administrimin e fondit
pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e
racionalizuar té rezervave pyjore dhe
kullosore, konservimin dhe zgjerimin e
tyre. Bashkia siguron mikéqyrjen dhe
disiplinimin e operacioneve pyjore,
dhénien e ligencave pér prerje pemésh,
ripyllézime, kontrolle té€ démtuesve dhe
sémundjeve si dhe ofrimin e shérbimeve
pér operatorét pyjoré.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet bashkia siguron pérdorim té
gendrueshém té pyjeve dhe kullotave. Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si:
Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté pérdorur
nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér pyjet dhe kullotat.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).
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Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria
ekonomike

Pérshkrimi

Viti T-
2

Viti T-1

Buxheti
fillestar

I
pritshmi

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Fakt

600

Paga,
shperblime dhe
te tjera
shpenzime
personeli

9,831

15,331

22,363

22,363

25,005

15,756

15,756

601

Kontribute per
sigurime
shogerore dhe
shendetesore

1,877

2,636

3,069

3,069

4,488

4,488

4,488

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

4,779

1,738

5,913

5,913

2,894

2,894

2,894

602

Mallra dhe
sherbime te
tjera

4,399

1,738

5,913

5,913

2,894

2,894

2,894

603

Subvencionet

604

Transferime
korrente te
brendeshme

605

Transferimet
korrente jashte

606

Transferta per
buxhetet
familiare dhe
individet

380

609

Rezervat

651

Interesa per
huamarrije te
tjerate

brendeshme

1661

Te dala,
huamarrije te
tjera afatgjate

600

Paga,
shperblime dhe
te tjera

9,831

15,331

22,363

22,363

25,005

15,756

15,756
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shpenzime
personeli

Shpenzime
Kapitale té
Brendshme
(230-232, 255,
1661)

280

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

280

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

255

Te dala per hua-
dhenie dhe nen-
huadhenie te
brendeshme

Shpenzime

Kapitale té

Huaja (230-
232)

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

TOTALI

16,488

19,986

31,345

31,345

32,387

23,138

23,138

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Bashkia siguron pérdorim té gendrueshém té pyjeve dhe kullotave

1 Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor

Kodii Indikatori | Jesia 2022 2023 Plan | 5025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
Numri i
Rritja e kontrolleve
inspektimit | dhe
135 té fondit inspektimeve | 0.25 0.25 0.25 | 0.25 | 0.25 | 0.25
pyjor dhe pér 1000 ha
kullosor pyje dhe
kullota
Rritja e Numri i
monitorimit | punonjésve
136 té fondit pér 1000 ha | 0.39 0.29 0.39 | 0.39 | 0.39 | 0.39
pyjor dhe pyje dhe
kullosor kullota

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Kodi i .. Vlera | Burimii | _ T Plani
. Emrii . .| Fillo | Mbar Pla | ., . T+ | T+ | T+ | Fa
projek . |e financi - | T-1 rishiku
. projektit . n on n 1 2 3 kt
tit plote | mit 2 ar
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15501 | Bl o000 | FONdE o0 1800
h ifik 202
10 motosha 00 specifi 3 023 00
rre e
. Fonde
15501 | Blerje 1000 | °TCC 202 | 9999
09 GPS 00 ep 3 8

Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

oo
Kodi Emri Jesia 2022
matese

2023 Plan 1 5025 | 2026 | 2027
2024

SIPERFAQE

TOTALE E

FONDIT

459 ha 51300
PYJOR DHE

KULLOSOR

(NE HA)

51300 51300 | 51300 | 51300 | 51300

Programi Rrjeti rrugor rural

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit
04520 Rrjeti rrugor rural

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzimet buxhetore pér
ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemeve
rrugore dhe strukturave té transportit,
sinjalizimin rrugor té trotuareve dhe
shesheve publike vendore si dhe realizon
studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit
pér rrjetin rrugor nén administrimtin e
njésisé vendore; Bashkia sigurohet té
marré masa pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural.
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Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet pérmirésimi dhe modernizimi i
infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre
né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare. Né kété drejtim bashkia ka punuar
gjaté vitit né objektiva si: Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit rrugor,
Pérmirésimi i transportit. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér
pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér rrjetin rrugor.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria
ekonomike

Pérshkrimi

Viti T-
2

Viti T-1

Buxheti
fillestar

I
pritshmi

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Fakt

Shpenzime
Personeli
(600-601)

14,231

15,854

21,057

21,057

21,662

15,293

15,594

600

Paga,
shperblime dhe
te tjera
shpenzime
personeli

12,080

13,318

17,853

17,853

18,520

12,151

12,452

601

Kontribute per
sigurime
shogerore dhe
shendetesore

2,151

2,536

3,204

3,204

3,142

3,142

3,142

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

4,311

2,089

5,891

5,891

2,140

2,140

2,140

602

Mallra dhe
sherbime te
tjera

3,974

2,089

5,891

5,891

2,140

2,140

2,140

603

Subvencionet

604

Transferime
korrente te
brendeshme

605

Transferimet
korrente jashte

606

Transferta per
buxhetet

337
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familiare dhe
individet

609

Rezervat

651

Interesa per
huamarrje te
tjera te

brendeshme

1661

Te dala,
huamarrije te
tjera afatgjate

Shpenzime
Kapitale té
Brendshme
(230-232, 255,
1661)

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

255

Te dala per hua-
dhenie dhe nen-
huadhenie te
brendeshme

Shpenzime

Kapitale té

Huaja (230-
232)

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

87



232 Shpenzime 0 0 0 0 0 0 0
transferimet
kapitale

TOTALI 18,542 17,943 26,948 26,948 23,802 17,433 17,734

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore

rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe

ndérkombétare

1 Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit rrugor

Kodi i Njesi Pl
ROATE 1 ndikatori . 2022 | 2023 a 1025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
Raporti né
% i rrjetit
158 Mirémbajtjae | rrugorte |, o |06 | 16343 | 163.13 | 163.13 | 163.13
rrjetit rrugor mirémbajtur
ndaj rrjetit
rrugor total
Buxheti né
Leké i
shpenzuar
Eficienca e “p 2y
o per
alokimit té L
L menaxhimin
buxhetit pér o rrietit
167 pérmirésimin rruéor 150751 | 131437 | 118336 | 121639 | 121639 | 121639
e
kundrejt
infrastrukturés lfn,rej
rrietit
rrugore .
rrugor né
km (leké pér
1 km rrugé)

88



Rrjeti rrugor
Zgjerimi i ndryshimi
632 slerimi| (ndryshimi 1, 04 |0 0 0
rrjetit rrugor vjetor né
km)
2 Pérmirésimi i transportit
Kodi i Njesi P
ROAT T ndikatori ==t 2022 2023 4N 1 2025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
Numri i
linjave
Rritja e _I Jav
.. . .. | interurbane
ndérveprimit ta
interurban
675 'érmues transportit | 0 o |o |o Jo
P | publik
transportit (rritja
publik e
vjetore né
numeér)

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produkti

t.

Projektet e Investimeve té Programit

Vler

Kodi i Emrii Burimi i )
o ... |ae ) . Fillo
projekti | projekti financim
plot | . n
t t o it

Mbaro

Pla

Plani
rishikua
.

T+ | T+

T+

Fak

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.
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Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kod

Emri

Njesia
mates
e

2022

2023

Plan
2024

2025

2026

2027

376

RRIETI
RRUGOR NE
KM LINEAR NE
TOTAL
(RURAL/URBAN

)

Km

123

123

122.6

122.6

122.6

122.6

409

SHPENZIME
PER
MENAXHIMIN
E RRIETIT
RRUGOR (NE
LEKE)

Leké

1854238
2

1450800
0

324200
0

1491300
0

1491300
0

1491300

0

743

GJATESIAE
RRIJETIT
RRUGOR
URBAN NEN
ADMINISTRIMI
N E BASHKISE
NE KM

km
linear

2.6

2.6

2.6

2.6

744

GJATESIAE
RRIETIT
RRUGOR
RURAL NEN
ADMINISTRIMI
N E BASHKISE
NE KM

km
linear

120

120

120

120

120

120

NUMRI |
LINJAVE
INTERURBANE
TE
TRANSPORTIT
PUBLIK

numer
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Programi Menaxhimi i mbetjeve

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

05100 Menaxhimi i mbetjeve Administrim, mbikéqyrje, inspektim
organizim ose mbéshtetje e sistemeve té
grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i
mbetjeve té ngurta dhe shtépiake. Grante,
hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin
e kétyre sistemeve; Pastrimi i rrugéve,
pargeve etj.

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet pérmirésimi i menaxhimit té integruar
té mbetjeve urbane. Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Pérmirésimi i
shérbimeve té grumbullimit dhe menaxhimit té mbetjeve. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor
éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve qé i ofrohen komunitetit pér menaxhimin e
mbetjeve.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria .. .. Viti T- " Buxheti | Viti Viti Viti
& . Pérshkrimi Viti T-1 ] . . Fakt
ekonomike 2 fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3
Shpenzime 6,523 6,933 10,052 10,052 10,069 | 9,358 9,358
Personeli
(600-601)
600 Paga, 5,785 5,992 8,494 8,494 8,511 7,904 7,904
shperblime dhe
te tjera
shpenzime
personeli
601 Kontribute per 737 941 1,558 1,558 1,558 1,454 1,454
sigurime
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shogerore dhe
shendetesore

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

1,513

1,264

6,204

6,204

5,309

2,341

2,341

602

Mallra dhe
sherbime te
tjera

1,293

1,264

6,204

6,204

5,309

2,341

2,341

603

Subvencionet

604

Transferime
korrente te
brendeshme

605

Transferimet
korrente jashte

606

Transferta per
buxhetet
familiare dhe
individet

220

609

Rezervat

651

Interesa per
huamarrije te
tjerate

brendeshme

1661

Te dala,
huamarrije te
tjera afatgjate

Shpenzime
Kapitale té
Brendshme
(230-232, 255,
1661)

900

900

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

900

900
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232

Shpenzime
transferimet
kapitale

255

Te dala per hua-
dhenie dhe nen-
huadhenie te
brendeshme

Shpenzime
Kapitale té
Huaja (230-
232)

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

TOTALI

8,036 8,197

17,156

17,156

15,378

11,699

11,699

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Pérmirésimi i menaxhimit té integruar té mbetjeve urbane

1 Pérmirésimi i shérbimeve té grumbullimit dhe menaxhimit té mbetjeve

Kodi i
Njesi PI
indikatori | Indikatori Jesia 2022 | 2023 a 1025|2026 | 2027
. matese 2024
Rritja e Raporti né %
208 mbulimitme | ipopullsisé | 5176 | 5176 | 5176 |51.76 | 51.76 | 5176
shérbimin e sé mbuluar
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menaxhimit
té mbetjeve

me
shérbimin e
menaxhimit
té mbetjeve
ndaj

popullsisé
totale té
bashkisé
Totaliité
dh
Té ardhura ar ur?ve
. nga tarifat e
nga tarifat e .
o pastrimit
shérbimit .
. kundrejt
pér 1 ton e
o totalit té
mbetje té ] 3378.6 | 2926.4 | 6768.1 | 6768.1 | 6768.1 | 6768.1
210 mbetjeve
menaxhuar . 1 8 9 9 9 9
. urbane (né
(mbulimi N
. ton) té
kostos sé
. menaxhuara
shérbimit )
nga tarifa) nga bashkia
& (né Leké /
Ton)
Raporti né %
i shumés
totale té
Norma e ..
... | faturuar pér
mbledhjes sé .
211 e shérbimin 0.13 0.15 0.07 0.07 0.07 0.07
tarifés sé .
L kundrejt
shérbimit .
shumés sé
arkétuar nga
klientét
Rritja e Mbetje té
sasisé sé grumbulluar
mbetjeve té | a dhe
669 grumbulluar | transportuar | -2 2 0 0 0
a dhe a né vit,
transportuar | ndryshimi
a vjetor né ton
. Raporti né %
Rritja e L
territorit té | sipérfages
670 sé mbuluar 2.33 2.33 2.33 2.33 2.33 2.33
mbuluar me
e me
shérbimin e e
shérbimin e
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menaxhimit
té mbetjeve

menaxhimit
té mbetjeve
kundrejt
sipérfages
totale té
bashkisé

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Kodii | Emrii Vlera | Burimii | _ Plani
- - . .| Fillo | Mbar o T+ | T+ | T+ | Fak
projek | projekti | e financi Plan rishiku
. , n on 1 2 3 t
tit t plote | mit ar
Blerje
kontenie
15501
59 febpef -1 900,0 | Fondet | 202 2004 900,0 | 900,00
MO 100 eveta 4 0 |0

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kodi

Emri

Njesia
matese

2022

2023

Plan
2024

2025

2026

2027
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66

SHUMA TOTALE E
FATURUAR PER
SHERBIMIN E
MENAXHIMIT TE
MBETJEVE

leké

2600

2600

2600

2600

2600

2600

503

TE ARDHURAT NGA
TARIFA E
SHERBIMIT TE
MBETJEVE NE LEKE

leké

199000
0

1,679,72
5

400000
0

400000
0

400000
0

400000
0

341

POPULLESIA
TOTALE NEN
ADMINISTRIMIN E
BASHKISE

numer

11862

11862

11862

11862

11862

11862

553

MAKINA
INFRASTRUKTURO
RE

numeér

475

SIPERFAQJA
TOTALE E BASHKISE
(NE KM2)

km?2

540

540

540.42

540.42

540.42

540.42

417

SHPENZIMET E
PROGRAMIT NE
LEKE

000.lek

8,036

8,197

17,156

17,156

15,378

11,699

100

TE ARDHURA NGA
TARIFAT
MJEDISORE NE VIT
NE LEKE

leké

199000
0

1,679,72
5

400000
0

400000
0

400000
0

400000
0

Programi Pérkujdesi Social

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
10430

Emri i Programit
Pérkujdesi Social

Pérshkrimi i Programit

Pérfitime né para dhe né natyré pér
familjet gé kané fémijé né kujdestari;
Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér
kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét
ose familjare, pagesa té tjera periodike
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apo té menjéhershme pér té mbéshtetur
familjet ose pér t'i ndihmuar ato té
pérballojné kostot e nevojave specifike
(pér shembull, familjet me njé prind té
vetém ose familjet me fémijé té paafté).
Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e
energjisé elektrike dhe konsumin e ujit
dhe shérbimet sanitare; Ndihmé
financiare, asistencé pér pagesén e njé
kujdestareje qé kujdeset pér fémijét gjaté
dités; Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve
dhe familjeve né ményré té pérhershme
(jetimore, familje kujdestare etj.); Mallra
dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve
ose atyre gé kujdesen pér ta; Shérbime
dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve,
té rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose
zbavitjeje); Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes
shogérore. Shpenzimet pér mbulimin e
shérbimit té cerdheve nga njésité e
vetéqgeverisjes vendore; Pérfitime né para
dhe né natyré pér personat gé jané
shogérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shoqéror (si personat né
skamje, me fitime té uléta, imigranté,
indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima té dhunés kriminale
etj.); Pérfitime né para, si kompensim page
dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobét, pér té ndihmuar né
lehtésimin e varférisé ose né situata té
véshtira; Pérfitime né natyré, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte
ushqimi dhéné personave té varfér dhe té
dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim
ditor, ndihmé pér té kryer punét e
pérditshme, ushqgim, veshje, |éndé djegése
etj; Fondet e pushtetit gendror pér
funksionin e deleguar té ndihmés
ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési té kufizuar;
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Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet bashkia né harmoni me politikat
kombeétare zhvillon programe pér uljen e varférisé. Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né
objektiva si: Ofrimi i sigurisé dhe garantimi i kushteve optimale pér rritjen e fémijéve 0-3 vjec né cerdhe,
Sistem i kujdesit social pér personat e sémuré dhe PAK efikas, Mbéshtetja e edukimit dhe formimit
profesional pér té siguruar uljen e nivelit té papunésisé népérmj. Buxheti i alokuar né kété program
buxhetor éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve qé i ofrohen komunitetit pér
kujdesin social.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria . . Viti T- " Buxheti I Viti Viti Viti
. Pérshkrimi Viti T-1 . . . Fakt
ekonomike 2 fillestar pritshmi | T+1 T+2 T+3

Shpenzime 2,461 | 2,922 2,947 2,947 4,228 |3318 | 3,318

Personeli
(600-601)

600 Paga, 2,110 2,510 2,513 2,513 3,760 2,850 2,850
shperblime dhe
te tjera
shpenzime
personeli

601 Kontribute per 350 411 434 434 468 468 468
sigurime
shogerore dhe
shendetesore

Shpenzime 790 739 1,251 1,251 1,251 800 800
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

602 Mallra dhe 690 739 1,251 1,251 1,251 800 800
sherbime te
tjera

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime 0 0 0 0 0 0 0
korrente te
brendeshme
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605

Transferimet
korrente jashte

606

Transferta per
buxhetet
familiare dhe
individet

100

609

Rezervat

651

Interesa per
huamarrije te
tjera te

brendeshme

1661

Te dala,
huamarrije te
tjera afatgjate

Shpenzime
Kapitale té
Brendshme
(230-232, 255,
1661)

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

255

Te dala per hua-
dhenie dhe nen-
huadhenie te
brendeshme

Shpenzime

Kapitale té

Huaja (230-
232)

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
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te gendrueshme
te trupezuara

232 Shpenzime 0 0 0 0 0 0 0
transferimet
kapitale

TOTALI 3,250 | 3,661 4,198 4,198 5479 | 4,118 | 4,118

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit té PBA-sé.

1 Bashkia né harmoni me politikat kombétare zhvillon programe pér uljen e varférisé

1 Sistem i kujdesit social pér personat e sémuré dhe PAK efikas

KO N ndikaton e 2022 | 2023 Plan | s025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
Numeér
personash
té
Rritja e mbéshtetur
pérfituesve | me pagesé
638 nga invaliditeti | 20 60 20 0 0 0
ndihma dhe
sociale paaftésie
(ndryshimi
vjetor né
numeér)
Shérbimi | pgrfitimi
pér monetar né
personate | |ekg pér
684 sEmurd 123047 | 114756 | 121781 | 121781 | 121781 | 121781
¢do person
dhe té sémuré
invalidé ose invalid
ofrohet
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sipas

standardit
kombétar
ligjor
Raporti né
% i numrit
Rritja e té
mbulimit personave
681 me tesherbyer | co 69 | 66.07 66.07 | 66.07 | 66.07 |66.07
kontroll kundrejt
mjekésor numrit té
falas popullésisé
totale té
bashkisé

2 Mbéshtetja e edukimit dhe formimit profesional pér té siguruar uljen e nivelit té papunésisé népérmjet
ndihmés ekonomike dhe trajnimeve profesionale

Kodi i
indikatori
t

Indikatori

Njesia
matese

2022

2023

Plan
2024

2025

2026

2027

688

Mbéshtetj
a
financiare
e
papunésisé
ofrohet
sipas
kritereve
ligjore

Buxheti i
alokuar pér
mbéshtetje
ne
personave
té papuné si
asistencé
sociale
kundrejt
numrit total
té
personave
té
mbéshtetur
(Leké né
mua;j /
persona té
papung)

74947.

85837.

85837.

85837.

85837.

85837.
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Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&é mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Njesi
Ko . a
~ | Emri 2022 2023 Plan 2024 | 2025 2026 2027
di mate
se
NDERTESA
18 FUN.I.<SIONA Tum 1 1 1 1 1 1
2 LE TE éer
CERDHEVE
NUMRI |
FEMIEVE
TE
HERBYER
68 | 5H num | eg 68 63 68 68 68
9 NE ér
KOPSHTE
DHE
CERDHE
NUMRI |
CERDHEVE
69 | DHE num
6 6 6 6 6 6
0 KOPSHTEVE | ér
FUNKSIONA
LE
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76

FONDI
BUXHETOR
PER
INVALIDITET
IN DHE
PAAFTESINE
NE LEKE

leké

104,528,
000

93,097,
000

104,346.
000

104,346.
000

104,346.
000

104,346.
000

78

FONDI |
ALOKUAR
PER
ASISTENCE
SOCIALE
PER
PERSONAT
E PAPUNE
NE LEKE

leké

41,202,00
0

36,302,0
00

44,793,000

44,793,000

44,793,000

44,793,000

50

EDUKATORE
NE CERDHE

num
ér

34

POPULLESIA
TOTALE
NEN
ADMINISTRI
MIN E
BASHKISE

num
ér

11862

11862

11862

11862

11862

11862

41

SHPENZIME
TOTALE PER
MBESHTET)
EN E PAK NE
LEKE

leké

63,326,00
0

56,795,000

59,553,00
0

59,553,00
0

59,553,00
0

59,553,00
0

Programi Shérbimet Publike Vendore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit

06260

Emri i Programit
Shérbimet Publike

Vendore

Pérshkrimi i Programit

Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té
strukturave si: rekreacioni, hapésirat e

pérbashkéta dhe relaksuese pér

komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve
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dhe peméve dekorative, té cilat
pérmirésojné hapé sirén e gjelbért té
njésisé sé vetégeverisjes vendore;
Zévendésimi i trotuareve té prishura me
material cilésoré gé pérmiréson hapésirén
publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj
gytetaréve. Ndértim, rehabilitim dhe
mirémbaijtje e varrezave publike, si dhe
garantimi i shérbimit publik té varrimit;
Parqget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra
publike. Té gjitha shérbimet e tjera publike
sipas specifikimeve té ¢do njésie té
vetégeverisjes vendore;

Pérmes fondeve té alokuara né kété program buxhetor, synohet 1. garantimi pér té gjithé qytetarét e saj
shérbime publike cilésore né té gjithé territorin e saj pamvarésisht vendndodhjes sé tyre2. shérbim
cilésor me standarte dhe sipas normativave té rregullores sé mirémbajtjes sé varrezave3. ndértimi,
rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike. Né kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né
objektiva si: PErmirésimi i hapésirave publike. Buxheti i alokuar né kété program buxhetor éshté
pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve gé i ofrohen komunitetit pér shérbimet publike.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria
ekonomike

Pérshkrimi

Viti T-
2

Viti T-1

Buxheti
fillestar

|
pritshmi

Viti
T+1

Viti
T+2

Viti
T+3

Fakt

Shpenzime
Personeli
(600-601)

10,888

13,814

29,857

31,057

37,893

36,208

33,208

600

Paga,
shperblime dhe
te tjera
shpenzime
personeli

9,214

11,892

24,812

25,812

32,576

31,118

28,118

601

Kontribute per
sigurime
shogerore dhe
shendetesore

1,674

1,921

5,045

5,245

5,317

5,090

5,090

Shpenzime
Korrente té

2,421

738

6,177

4,599

1,742

1,742

1,742
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Tjera (602-
609, 651,
1661)

602

Mallra dhe
sherbime te
tjera

1,531

738

6,177

4,599

1,742

1,742

1,742

603

Subvencionet

604

Transferime
korrente te
brendeshme

605

Transferimet
korrente jashte

606

Transferta per
buxhetet
familiare dhe
individet

890

609

Rezervat

651

Interesa per
huamarrje te
tjera te

brendeshme

1661

Te dala,
huamarrje te
tjera afatgjate

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

7,240

19,182

45,973

47,551

15,370

3,000

230

Shpenzime per
rritjen e
aktiveve te
gendrueshme
te patrupezuara

499

11,723

11,723

3,700

231

Shpenzime per
rritien e
aktiveve te
gendrueshme
te trupezuara

7,240

18,682

34,250

35,828

11,670

3,000

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

255

Te dala per hua-
dhenie dhe nen-
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huadhenie te
brendeshme

Shpenzime

Kapitale té

Huaja (230-
232)

230

Shpenzime per

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te patrupezuara

231

Shpenzime per
rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

232

Shpenzime
transferimet
kapitale

TOTALI

20,549 | 33,734

82,007

83,207

55,005

37,950

37,950

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢cdo vit té PBA-sé.

1 1. Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore né té gjithé territorin e saj

pamvarésisht vendndodhjes sé tyre. 2. Shérbim cilésor me standarte dhe sipas normativave té

rregullores sé Mirémbajtjes sé Varrezave. 3. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave

publike

1 Pérmirésimi i hapésirave publike

Kodi i Njesia Plan
ROGHT 1 ndikatori J= 2022 2023 2025 | 2026 | 2027
indikatorit matese 2024
Pérmirésimi | Raportii
i sipérfages
232 ipérfageve | 56 gielbérté | 25:64 21.98 42.49 | 42.49 | 42.49 | 42.49
té gjelbérta mirémbajtur
kundrejt
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sipérfages
totale té
gjelbér

663

Mbulimi me
hapésira té
gjelbérta

Raporti i
sipérfages
sé
gjelbéruar
kundrejt
popullsisé
totale té
bashkisé,
m2/banor

1.15

1.15

1.15

1.15

1.15

1.15

279

Trotuaré té
mirémbajtur

Raporti né
% i
sipérfages
Sé
trotuaréve
té
mirémbajtur
ndaj
sipérfages
totale té
trotuaréve

27.79

27.79

27.79

27.79

27.79

27.79

2 Pérmirésimi i cilésisé sé jetés dhe sigurisé né komunitet

1 Mirémbaijtja dhe shtimi i hapésirave té mbuluara me ndrigcim

Kodi i
indikatorit

Indikatori

Njesia
matese

2022

2023

Plan
2024

2025

2026

2027

635

Rritja e
sipérfageve
publike té
mbuluara
me ndrigim

Sipérfage e
hapésirave
publike e
mbuluar me
ndrigim
(ndryshimi
vjetor né
km2)

0.1

0.05

0.05

0.05
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Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

.. Burimi KOsT 20 20 202 20 20 20
Kodii | ... |, Mbaro | © 22| 23| 4 | 25| 26| 27
proje . . . | Fillon TOTA | FAKT | FAK | BUXH | PLA | PLA | PLA
tit projektit | financi n LE | - ETI NI NI NI

mit
Financi
15501 Riparim mi 01/05/2 | 15/10/2 | 500 0 0 500 0 0 0
44 muri Brendsh 024 024 3 0
mbajtes ém !
ne rrugen 00
Micoj1550
144
Financi
15501 Riparim mi 01/05/2 | 15/10/2 | 600 0 0 600 0 0 0
45 muri Brendsh | 024 024
mbajtes &m
ne unazen
poshte te
gytetitl55
0145
Rikonstruk | Financi
15501 | sion ura mi 01/05/2 | 15/10/2 | 1,200 | O 0 1,200 | 0 0 0
46 kembesor | Brendsh | 024 024
e Fshat ém
Berishe
Vendi,
Shopel,
Mertur,
Levoshe
1550146
Financi
15501 Ndetim mi 01/05/2 | 15/10/2 | 600 0 0 600 0 0 0
47 ure Brendsh | 024 024
kembesor | sm
ene
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fshatin

Aprripe
Guril5501
47
Ndertim 4 | Financi
15501 | 4ra mi 01/05/2 | 15/10/2 | 1,200 1,200
48 kembesor | Brendsh | 024 024
ene ém
fshatrat
Blerm,
Trueni
poshtem
1550148
Financi
15501 | Ndertim mi 01/05/2 | 15/10/2 | 2,000 2,000
49 ure auto Brendsh | 024 024
lagje Breg | am
Lumi,
Fashti
Iballe
1550149
Financi
15501 | Rikonstruk | i 01/05/2 | 15/10/2 | 1,000 1,000
50 sion vija Brendsh | 024 024
Gojans am
1550150
Financi
15501 | Rikonstruk | i 01/05/2 | 15/10/2 | 1,100 1,100
51 sion vija Brendsh | 024 024
Shpoz &m
1550151
Financi
15501 | Rikjonstru | i 01/05/2 | 15/10/2 | 3,300 3,300
52 ksion vija Brendsh | 024 024
vaditesee | am,
lagjes
Mejdan
1550152
Financi
15501 | Rikonstruk | i 01/05/2 | 15/10/2 | 800 800
53 sion vija Brendsh | 024 024
vaditesee | am
lagjes Aliaj
- Lajthize
1550153
Rikonstruk | Financi
15501 sion vije mi 01/05/2 | 15/10/2 | 3,000 3,000
>4 vaditese Brendsh | 024 024
fshati ém
Fierze

109



(vada e

Bobit)
1550154
Mbulim Financi
15501 me sistem | mi 01/05/2 | 15/10/2 | 1,000 1,000
56 me Brendsh | 024 024
kamera ém
per unzen
siper dhe
poshte te
gytetit
1550156
Financi
15501 | Blerje mi 01/05/2 | 15/10/2 | 1,200 1,200
57 prozhekto | grendsh | 024 024
r per &m
ndrcimi
1550157
Financi
15501 | Blerje mi 01/05/2 | 15/10/2 | 800 800
58 kontenier | grendsh | 024 024
e per &m
shkollen
Mertur
1550158
Financi
15501 | Blerje mi 01/05/2 | 15/10/2 | 180 180
61 Droni Brendsh | 024 024
1550161 | gm
Financi
15501 | Blerje mi 01/05/2 | 15/10/2 | 200 200
62 paisje Brendsh | 024 024
motorrike | am
per
sherbimet
1550162
Financi
15501 Sinjalistike | i 01/05/2 | 15/10/2 | 526 526
63 per Brendsh | 024 024
turizimin am
1550163
Rikonstruk | Financi
15501 sion nyje mi 01/05/2 | 15/10/2 | 500 500
64 sanitarete | Brendsh | 024 024
Godina e ém
Administri
mit Pyjore
dhe
Mbrojtjes
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nga zjarri
1550164

P626F
A2

Supervizio
n pér
objektin
rikonstruk
sioni
Kopéshtit
té
fémijeve
Fushé
Arréz1550
165

Financi
mi
Brendsh
ém

01/09/2
024

30/12/2
024

550

550 0 0 0

P626F
A3

Kolaudim
pér
objektin
&quot;
Rikonstruk
sionii
Kopéshtit
téfémijeve
Fushé
Arréz&aqu
ot;
1550166

Financi
mi
Brendsh
ém

01/10/2
024

30/12/2
024

66

66 0 0 0

P626F
A4

Supervizio
n pér
objektin
&quot;
Rehabiliti
m i digés
sé
rezervuari
t
Iballé&qu
ot;
1550167

Financi
mi
Brendsh
ém

01/10/2
024

30/12/2
024

940

940 0 0 0

P626F
A5

Kolaudim
pér
objektin
&quot;
Rehabiliti
m i digés
sé
rezervuari
t
Iballé&qu
ot;
1550168

Financi
m i
Brendsh
ém

01/10/2
024

30/12/2
024

97

97 0 0 0
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Financi
P626F Blerje mi 01/10/2 | 30/12/2 | 325 0 0 325 0 0 0
A6 Kondicion Brendsh | 024 024
eri am
1550169
Financi
P626F Blerje tub mi 01/04/2 | 30/12/2 | 800 0 0 800 0 0 0
A7 korregate Brendsh | 024 024
per kanale | sm
vaditese
1550155
Financi
P626F Bashkefia mi 01/01/2 | 24/11/2 | 8,148 | O 0 0 814 | O 0
A8 ncim me Brendsh | 025 025 8
per blerje &m
Fadrome
1829 | 0 0 47,55 | 15,3 0 3,00
21 1 70 0

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Kodi

Emri

Njesia
matese

2022

2023

Plan
2024

2025

2026

2027

433

SIPERFAQE E
GJELBER NE
TOTAL (NE M2)

m2

13649

13649

13649

13649

13649

13649

341

POPULLESIA
TOTALE NEN
ADMINISTRIMIN
E BASHKISE

numeér

11862

11862

11862

11862

11862

11862

475

SIPERFAQJA
TOTALE E
BASHKISE (NE
KM2)

km?2

540.42

540.42

540.42

540.42

540.42

540.42

423

SIPERFAQA
TOTALE E

m2

6190

6190

6190

6190

6190

6190
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TROTUAREVE
(NE M2)

472

SIPERFAQJA
PUBLIKE E
BASHKISE (NE
M2)

m2

4200000

4200000

4200000

4200000

4200000

4200000

410

SHPENZIME PER
NDRICIMIN E
HAPESIRAVE
PUBLIKE (NE
LEKE)

leké

722843

722843

1142000

1142000

1142000

1142000

560

TROTUARE NE
TOTAL (NE KM
LINEAR)

km
linear

1720

1720

1720

1720

1720

1720

943

NUMRI TOTAL |
NJESIVE
ADMINISTRATIVE
TE BASHKISE

numeér

3.4.

Informacion financiar suplementar

3.4.1. Huamarrje
Bashkia nuk ka marré hua.

3.4.2. Detyrimet e prapambetura
Bashkia Fushé Arréz ka likuiduar té gjitha detyrimet e prapambetura ndér vite, Prandaj né parashikimet
afat mesém nuk kemi parashikime pér kété problematiké.

NEPUNESI ZBATUES

Drita LIKA

JURISTI

Redona HASANI

NEPUNESI AUTORIZUES

Hil CURRI
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